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MONITOR POLSKI 
DZIElNIK ' URZĘDOWY ' POLSKIEJ RZECZYPOSPOlITEJ LUDOWEJ '! 

Warszawa, dnia 16 marca 1955 t:. Nr 21 
T II • C. 
POS.I UCHWAłA RADY MINISTRÓW 

205 --' nr 102 z 'ania 5 lutego 1955 r. w sprawie rozliczeń li: bud±etem centralnym i budżetam.1 terenowymi I ty. 
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ZARZĄDZBNIA. 
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, I.ków l strat oraz.rodków obrotowych. 

. 207 '- Ministra P·inansów z dnia 26 lutego 195' 
. .ków l 'strat oraz średków obrotowych 
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r.' w sprawie rozliczeń z budżetami terenowymi z tytułu zy- , 
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UcłłWAiA'Nr 102 }łADY MINIstROW 

z dnia 5 lutego 1955 r. ' , 

, ., 
301 

3l» 

331 

w sprawfoe rozliczeń z budżetem centralnym t 'bud!etaml terenowymi z tytułu zysków I strat orn środków 
. . obrotoWych • 

• 

. zysków i strat·oraz środków oorotowych powinny być 
dokonane zgodnie z przepisanu wydanymi. na podsta­
wie § 1. 

~ t. Upoważnia .s ię Ministra Finansów do ustalania 
źasad rozliczeń minis terstw, urzędów cen tra:lnych, za rzą­
dów' centralnych i jednostek równorzędnych oraz prze<l­
śiębiorstw państwowych z budżetem centralnym i budże­
tami terenowymi z ty tułu zysków i strat oraz środków 
obrotowych przedsiębiors tw, jak również do ustalania za· 
sad pobierania odsetek za zwłokę z tytułu nie dokona-
nych w terminie ·rozliczeń. 

§ 2. Upoważnia się Minhstra Finansów do otwierania 
kredytów ż nadwyżek budżetowych lat ubiegfych .mini­
s terstwom do wysokoś c i 30/0 normatywu przewidzianego 
w ich planach ·finansowych. Z udzielonych kredytów 
ministerstwa mogą udzielać pomocy finansowej żarzą­
dom centralnym i przedsiębiorstwom. ' 

§ 4. Z dniem wejścia w życie przepi5ów wydanych 
na podIS tawie § 1 traci . moc uchwała nr 244 Rady Mini­
s trów z dnia 4 kwietnia 1953 r, w sprawie rozliczerl przed­

' s iębiorstw pal1stwowych z budżetem centralnym' i budże­
tami terenowymi z tytułu wpłat z zysku i pokrywania · 
strat oraz z tytułu środkówobrolowych (Monitor Polski 

~ 3. Oslateczne rozHczeni.i wynikowe z budżetem 
cen'lra lnym . bU,dżetami teren9wymi za " 1954 'r. z tytułu 

Nr A-36, poz. 451). 
> 

§ 5. Wykonanie uchw'aly porucza się Ministrowi Fi­
nansów i wszy,c; tkim zainteresowanym mini5trom. 

I 

§ 6. Uchwała wchodzi Vi życie i dnifJm o.głolSzeni~ 
z mocą od dnia l litycznia 1955 r. 

.Pr.czes Rady Ministrów: J . CyrankiewiCz 

206 

ZARZĄDZENIE MIN!STRA FINANSOW 

z dnia 26. l\ltego 1955 r. 

w sprawie rozliczeń z budżetem centraiiiym z tytułu' 13skówi strat oraz środków bbrolowycb. . . . . ... . . 

Na podstawie, § l uchwały nr 102 Rady Ministrów ' " 
% dnia 5 lutego 1955 r. w. spr.awie rozliczeń ' z budżetem 
centralnym ' . i budzetami terenowymi x tytułu zy.skpw 
i s lratora·z środków obrotowych (Monitor Polski Nr 21, 
.poz, 205) zaTZądZa s-ię, co następuj e: 

DZIAŁ I 

Zasady ogólne. 

R o z dz.. i a.ł I. 

'. Rqdzaje ~ozłiczeń i ich zakres. 

§ 1. Rouiezenia obejmują: 
l) wpłaty ' z tytułu': 

aj zysków, 

, ... .. 
. ~. 

b) nadwyżki własnych środków obrotow}:ch na pO" 
czątekroku, 

c) zmniejszenia wła.snychśrodków obrotowyclr VI. 
ciągu rokul . . , 

. 2) dotac je udzielane na lifinanso;wanie: 
a) strat, 
b) niedoboru własnych środków obrotowych na po .. 

czątek roku, 
c) wzrostu własnych środków obrotowych w ciągu 

roku. 

~ 2. 1. Rozróżnia się: 
I ' 
\ 

l) planowe rozliczenia kwartalne ·(z .. tytułu zysków , ' 
strat .oraz środków oUIoto\v. ychlł . 

• 

• 

:'1 



.' 

." 

. ,) :;-. 
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~\'k licźeniakwarta1ne {z tytułuzy.' sk6w ai<>bi,orstw oraz wszystkich ministerst~ w zakresie ,przed-, IM} wyIll owe roz ' , ' ,,",,' .. , 
1 s.trat}; , ;..: , " liiębiotstw nie objętych działem ' 1 klasyfikacji bud:żeto~ 

3) wyniko,verożlicz~niaroczne (z tytułu zyskoworaz wej. ' 
na4wyżek (niedoborów własnych irodkóWoJlI01o- '3. Podstawę rozli~zeń ministerstw w p~yP~dk:ch, 

! wych na poczqtełt rołru~. o których mowa 'W U6t. 2, zarówno przy rozliczeniach ' 
2. Planowych rozliczeń ' kwartalrlych dokoIluje się planowych! jak i wynikowych, manowi &Uma kwot j ro:j:.- . 

za dany kwartał. Wynikowych rozliczeń kwart~nych do- liczeń poszczególnych zarządó~' cetJtralnych~ " -
, konuje 5ię , za okres od początku roku do koń<:a' danego 4. Podstawę dI~ rozlicz,eń zarzijdów centralnych, za~:·'\i:y:. 
kwartału, zwyjątkłem przyp'adku określonego w § 19 równo przy rozliczeniach planowych, jak i wynikowych; ',. ''?;''''!, 
ust. 13. Po up1ywie czwart~o kwartału wy:ilikawego roz- stailOwi: " " ~ k' 
liczenia k~aitalnego 'nie dokonuje się, natomiast: prze- I) '2: tytułu zysków lu.b strat -ró±nica zyskÓw i 6trat ' ::-::"t 
prow~d~a sięw}oikowe rozliczenie roczne. ~ , ,podpoIządkowanYl=h przedsiębiorstw; } 

3. Planowe Iozltczerua kwartalne ustala się w za- , 2) z tytułu wzrostu i zmniejszenia. własnych trodków 
twierdzonych zg(Jdru~ z obowiązującymi przepiSeńri k,Wćl-:- , ' obiotowy<:h w ciągu roku - różnica &\im ·wno.stów: 
talnych (operatyWnych) zadaniach "finansowych. Wyru- t zmniej1Szeń własnych środk6w obrotowych podpa-
kowe roiliczenia kwartalne i roczne ustala się na pod- rządkowanych przedSiębiorstw; 
lItaWie bilansów księgowych kwarlalnych , bądź rocznych. 3) z tytułu nAdwyi:ek lub niedoborów wla.snych środków 

4. Ministerstwa' i urz~y centralne, z\v-ane w dał- obrotowych na początek roku - kwota nadwyżek' 
lZym ciągu "mlnisterstwci.mi", ustalająrozIicięnia z >-6u- lub niedoborów włamycł1 środk(;rw ob,rotFwych ust!!-
~etem oraz przelewy między zarządami "centraln~ ' i , lona na podstawie zbiorczego bilansu. ' , 

, jecrnos'tka~i ~iównOl:;zę<inymi, ,zwan:ymi w daI~żym cią9li ' 5. Podstawę dla rozliczeńprzeds~iol'stw, zarówno ' 
"zan:ądami centralnymi". Prżez jednostki r,?wnorzędne przy- rotiiczepiacą planowych, jak i wynikowych, tfa:' 
rozumie się ~ównież przedsiębiorsrtwa . państwow'e nowi: 
podległe bezpośrednio ministrowi bądź kierownikowi . ,l) z: tytułu zy-sków lub ,strat - ~ lub 6trata ' przed", 
urzEidu centralnego oraz grupy przedsiębior=tw, o.'któ- siębior,stwa; 
rych mowa \" § 6 ust. 2. Zarządy centralne dokonują 2) . ź tytuhI wzrostu lub zmniejszenia własnych 'środków 
rozliczeń z innymi zarządami cenu~Ln~i oraz z budże- =r-
tem na podstawie zleceń ,przele~ów(§ 5). Przedosiębior- obrotowych w cią9U roku - wzrost lub zmniej8zeni-e , 
litwa państwowe podporządkowane zarządom centralnym .. własnych środków obrotowych przedsiębiorstwa; 
dokonują rozliczeń z tymi zarządami..Pr.zez przedsiębio'r- ~} z tytułu nadw}Tżek i niedoborów wł~snychśrodkó,w 
.twa pafuJtwowe, zwane w 'dalszym ciągu: "przedsiębior- obrotowych na początek roku --, kwota nadwyi:ek 
.twami", rozumie się przedsiębiorstw!i działające wedłp9 lu):> niedoborów własnych środków obrotowych, usta-
usadrozrachunku gospodarczego 'oraz zakłady działające lana na , podstawie bilansu przedsiębiorstwa. , 

'według z&sad weWlłętrznego pehiego rozrachunku gOlS'pO- §,4. 1. W planowych . ro.zliczen,iach " kwartalnych: 
4arczego. . 1) zyskiem lub Mratą podlegającymirozliezeniu jest 

§ 3. 1. Podstawę do rozliCzeń ministerstw.slanowi: zysk lilb strata wynikające z kwartalnych (opera-
. l) w zakresie kwartalnych rozliczeń planowych: tywnych) zadań finansowych; 

al z tyt'.Iłu zysków .- 6UIIld zysków zarządów , Cen· 2) planowym wzró~tem lub planc;~'ym zmniejsZeniem 
tralnych planowo-TentoVlnych; z ' ~my zy>sków " własnych i zrównanych z własnymi środków obro-
tych tarządów pokrywa się planowy wzrost wła- . towychpodlegającymi rozliczeniu jest wynikająca 
l>nych środków ,obrotowych ministerstwa z %acho- , z kw:artalnych (openitywnych) zadań finan;sov/ych 
waniem ,przepisów § 10; . . różni<:a wal't.oŚ<:i normatywu w części pocUegającej 

b) z tytułu ,strat - 6Uma strat 'zarządów centralnych sfinansowaniu własnyml śr'odka~i obrotowymi na 
planowo-deficytowych; " '_ Eoczątek i koniec okresu rozlicżeniowego, powięk-

e) z tytułuwzros1u i zmniej>$ze,nia własnych środk6wliizona' lub pomniejszona o planową zmianę stanu 
• obrotowych w ciągu roku - różnicaSlim wzro- , ~asywówstał~ch : oraz pómnie~S'Zona ,o kwptę pierw- ,·:A,., 

stów i zmniejszeń własnych, środków obrotow~ szeg'o wyp05azema w · przedmIOty nIe trwałe w wy,. )~~ 
wszystkich żarządów centralnych; sakoki ustalonej w' planie 'sfinańsowania '.inwestycjil ' ,?" 

I) w. zakresi,e rozliczeń kwartalnych ~ynikowych: 3) niedoborem bądż nad\\1yiką , ,~ł~'sny'ch śr()dkó,w:. 9~);O-, 
, a) z tytułu ,zysków.":" '&UlIlil ży~QW , urZądów ,.t:eri.- , ~~)\vych na pqcząt~ iokupo'dLegającymi ' roziiCżeniu 

tralnych futycznii! rentownych; ,.. . .. ' jest rói..nka, między '.mmąwla'inyth ' i zróWnanych 
h) z ,tytułu strat. - 'suma 6uat zarządów c'entra.lńycIl z własnymi środków obrotowych a normatywem na 

faktycznie deficytowych; jloczątek rokU W częścipOdlegajqcejsfinansowaniU 
ł) w zakresie rozliczeń rosmy~ wynikowych! ' własnymi srodkami , obrotowYmi, powięksiona . lub 

, pOllh"liejszona o ró;znicę mi~zy naieŻRyini zgodnie z 
a) z tytułu zysków - ' sum(\ zyskówzarzą,aów cen,. obowiązującymi przepisami a ' fakty(:żnymi (lub prze-

tralnych faktycznie rentoWnych; . '., widywanymi), Wpłatami z 'zysku, Od,pisami 'na fu.n-
~) z tytułu nadwyżek i niedoborów środków obroto-' . du:sz zakładowy iinn~i odpisJ.mi za lok poprzedni. 

wyro na początek .roku -rÓżnica kwot Jladwyiek 
i niedoborów ś-rodków obrotowych W5Zystkich za-, 2. ' W rozliczeniach wynikowych · zyskiem' lub strat" 
rządów centrąJ.nycll. . podlegającymi rozliczeniu jest zys'k lub strata ' Wynika- ' 

2. Przepi,s ust. l nie dotyczy Państwowej Komisji]ą·ce z biIansu ' księgowego. · . 
Planowania Gospodiuciego, Ministerstwa Finansów, Mi- / 3. Dla obliczenia sumy własnych 1 zró,wn.anych z 
nistel!!;twa Oświaty, Ministel'stwa ,Zdrowia, Minlst.ersłwa własnymi środków obTotowycn pr~yjn1Uje się w każdym 
Pracy ,i Opieki ' Spbłectnej,Ministerstiva Gospodai,kiKo~ przY})adku pa·sywa 6tałe, w wysokości ustalonej w pl~~. 
znunalnej, ,Ministerstw.a Kultury i 5:ztuki .-o:r.az Głównego \' 4. przy' ustalaniu nie9ol:lOr~ bą9-~ nadwyiek śr00k6w 
Komitetu Kultury fizyczneJ w zakresie W6zy5tkich przed.- obrątowych na począteklIoku wykazuje się odf(~bnie ni~ 

• . • I 
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dobo'ry- z- tytuł,u pogorszenia wyników (osiągnięcia zySku 
. mniejszego. od-planowanego -VI części przeznaczonej nasii­
- nansow:anie_ wzrostu własnych ś rodków obrotowych, · po­

niesienia ~trat pó'nadplilnowych i nie planowdilych). od­
rębn.ie niedobory z tytułu unieruchomienia środków obr;>­
towych w nieregalnych inwootycjach, odrębnie z aś nie­
dobóry z inn'ych przyczyn. 

R o z d z i a l " II. w,." 

Tryb rozłiczel\. 

. sClwy or.gan finansowy rozumie się wydział finansowy 
prezydium powiatowej rady narodowej (miasta stanOWią­
cego powiat) . bądź oddział finansowy ' wydziału finanso­
wego Pre:iydium Rady Narodowej m. ' 6-t. Vvars1.awy i m. 
ł.cxlzi, na którego terenie znajduje się siedziba przedsię.., 
biorstwd. . 

§ 7 . 1. Ministerstwa prowadzą w oddziałach wła­
ściwych banków rachunki rozliczeń dla . gromadzenia 
środków finansowych, o których mowa w § 2 uchwały 
nr 102 Rady Ministrów z dnia 5 lutego 1955 r. w sprawie 
r07.:JkzeII z budżet~m centralnym ibudżet~mi terenowymi 
z tytułu zysków i strat oraz 'środków obl'Otowych (Moni-

§ 5. 1. ' MinisterstW-a dokonują rozliczeń z . buuże- tor -Po·lski Nr 21, poz. 205)~ 
tern za pośr,ednictwem zarządów centralnych l w tym 2. Z rachunku rozliczeń ministerstwa mogą udzielać 
celu prowadzą dla zarządów centralnych rejestry złe celi zarządom centralnym pomoc:y ' finansowej w formie ńia 
przelewów do budżetu ina rzecz innych zarządów cen- oproce!1towanej pożyczki na okres ' nie dłuższy niż 
tralnych według ' wzoru ustalonego w załączniku nI: 1. 4 miesiące 'w przypadkach, w których :zarządy te nie będ'ł 

2. /Zarządy centralne prowadzą odpowi.ednią księgo- mogły z jakichkolwiek przyczyn dokonać w obowiązu­
\Vdśe1 uwzględniającą wpła ty na rachunek rozliczeń za- jących terminach przelewów na rzecz innych zarządów, 
rządu centralnego o{az dotacje z rachunku rozliczeń za- . centralnych, podległych przedsiębioI'Stw oraz budżetu, 
rządu centralnego według poszczególnych tytułów(§ ą jak również w przypadkach, o których mowa w ust. 3 i 4: 
i poszczególnych lat. Ponadto księgowość powinlla 3. Zarządy centralne mogą wykorzystywać ' Środki, 
uwzględniać przelewy z-tytułu ponlocy finansowej (§ 7). o których mowa w ust. 2, na ud.zielenie przejściowej po-

§ 6. 1. Zarządy centralne prowadz\} we właściwYlll mocy finaMowej prz-edsiębiorstwom, w których 'J. przy­
terenowo oddziale banku rachunki pod nazwą "Rachunek czyn og nich niezależnych nO,rmatyw w częśd podlega­
rozliczeń z tytułu wpłat z zysku i pokrywania ot:.at oraz jącej 5finan!>'Owaniu, środkami własnymi nie jest W pełni 

, 'z tytułu' środków obrotowych", zwane w dalszym- ciągu ' pokryty, a także w przypadkach udzielenia gwaranc-ji 
niniejszego zarządzenia "rachllnkami rozliczeń zarządów '. termino'wej spłaty przez przedsiębiorstwo kredytów bano. 
centralnych". k0!Vych. Zasady udzielania przez banki kredytll-- przed-

2. Zarządy centralne obejmujące kilka grup przed- 61ębiors'twom pod warunkiem złożenia gwarancji przez 
siębiorstw ; dla . których to grup .sporządza l!!1ę oddzielne zarządy centralne, tryb udzielania powyższych gwarancji . 
zbiorcze bilanse księgowe dla poslczególnych grup tych _ o~az. zas~dy eg;;:ckwowania przez banki należności wy­
przedsiębior,stw ' prowadz~ odrębne rachunki' rozliczeń , mkaJąceJ z udzIelonych . gwarancji Określi Prezes Naro­
zarządów centralnych. W przypadk~ zaliczęnia do od_

r 

do'wego Banku Polskiego i dyrektorzy . banków specjal:' 
dzielnej grupy tylko jednego przec1si,p,biorstwa rozlicza nych. 
sIę ono z ministerstwem bezpośrednio. " . 4. Srodki, o których mowa w ~st. 2, mogą być rów-

3. Na rachunek rozliczel) zarządów centralnych nież wykorzystane w przypadku, gdy po zatwierdzeniu 
wpływaj q przelewy: od podporządkowanych przedsię- wynikowych rozliczeń kwartalnych prz~_z ministerstwa; 
biorstw, z budżetu,od-innych zarządów centralnych oraz zarządy centralne na skutek nieosiągnięcia zysku plano­
z tytułu pomocy finan'sowej f§ 7) udzielonej z rachunku wego lub też poniesienia pon,\dplanowej bądź nie planl)~ 
rozllczeri ministerstwa. Z rdcł~unkurozliczeń zarządów . wanej straty nie będą rozporządzać odpowiednimi kwo ta­
centralnych dokonuje się prielewów: ' na rżecz bu{\żetu, mI, by pozostawić do dYSipozycji przedsiębiorstw, które 
pOdporządkowanych przedsiębiorstw I innych zarządów osiągnęły zysk ponadplanowy, część tego zysku w wy­
centralnych oraz dokonuje się z\'1rotu kredytów na ra- . sokości przewidzianej w § 19 ust. 2. 
chunek rozliczeń ministerstwa. 5. Jeżeli spłata kredytów nie nastąpi w terminie 

4. Zarządy centralne przel-e'W.ają przypadające od , o~{teślonym w ust. 2, mini'sterstwazlecą bankowi po'kry­
nich wpłaty do budżetu na rachunek dochodów budże- cie kredytu z sum na rachunku rozliczeń zarządu central· 
towych .. Ministerstwa Fiu?l.nsów w Narodowym Banku nego. 

-Pi >aK im; : pr~esyłając. zaw:ap,omiEmie o dokonanym prze- 6. Ministerstwa prow~dzą KsięgowośĆ obrotów i śald' 
. lewie węoŁug wwru ustalonego w załączniku nr 2a. na rachunku ro-zliczeń oraz udzielońej zarządom central-

5. P,nelewy na rachunki rozliczerl zarządów cen- nympomocy finansowej. 
traJnych _ i z rachlomków rozliczeń . zarz.ą.dów ,centralnych 
z tytułu dotacji na pókrycie stlat, fińansowanie niedo~ 

borów środkó-w:obrotowych I finansowanie wzr06tu środ­
ków obrotowych .nie mogą być dokonywane po dniu 
24 grudnia danego roku. 

6, Przedsiębiorstwa obowiązane są przesyłać wła­
sciwemu' .organowi finansowemu potwierdzone przez od­
dział banku zawiadomienia według wzoru ustalonego w 
zalączniku nr 2b o dokonanych przelewach na ~achunek 
rozliczeń zarządu centralnego z tytułu: wpłat -z zySlku, 
nadwyżek . wła$nych środków obrotowych na początek .-

§ 8. 1. Udzielenie pomocy' finJ1l8Owej,0 ·której -mo.., 
wa w § 7 ust. 3, przez zarządy centralne przedsiębior-. 
.stwom następuje w drodze. pozaplanowej dotacji na sfi­
nansowanie wżrostu własnych środków obrotowych W 
ciągu roku. . 

2. Do"acja, <> której mowa w ust. 1, powinna być 
uwzględniona w kwartalnych rozliczeniach wynikowych 
ja!co wpłata z tytulu zmniejszenia . własnych środków 
obr?towyćh w ciągu roku. W rozliczenia-ch rocznych do-
tację tę rożlicza się w trybie § 23 ust. 1. . 

fOku, zmniejszenia własnych środków' obrotowych w cią-_ § 9. Przep~sy niniejszego z~rządzenia,w których nia 
. gu.. roku oraZ" zwrohr dotacji na pokrycie. strat, sUilaaso- . określa się dokładnie;. iż dotyczą jednego zwymieniony.ch-, 
" 'W'ańia' niedoboru śrOdków obrotowych na początek roku .' w § 2 ust 4 podmiotów; odnoszą się · zarówno do · mini­
'._1 -wzrostu 'środk6w '- óbrotowych ' -wciągu roku; Przez wła- aterstw, jak i zarzc\dó-w -centralnych ora-zprzedsIębiorst:w~ 

; 
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DZIAt II 

Rozliczenia planowe. 

R o % d z .-1 a ł I. 

Zakres rozUczefl planowych. 

§ 10. 1. Planową wpłatę z zysku do budżetu bądź 
Da rzecz jednostek nadrzędnych stanowi suma zysku po 
odlic:;r;eniu z niej kwot odpisów na fundusz zakładowy 
l na ' inne cele, przewidziane obowiązującymi pJ'~epi-sa,mi, 
Oraz kwot na ,:&finansowanie wzrostu wła,snych środków 
obrotowych; planowa , wpłata nIe może jednak stanowić 
mniej niż l~/o zysku plan'9wego. 

2. Planową dotację na sfinansowanie straty ustala 
Iłę w wysokości fl'I:raty planowej. powiększonej o odpi6y 
na fundu.s,z ~akładowy i na inne cele przewidziane obo-
Wiązującymi przepisami. ' 

§ 11. 1. Jeżeli na dany kwartał zaplanowano wzrost · 
własnych środków obrorowych, a kwota , wydżieloI},a z 
łysku nie wystarcza w pełni na jego sfinansowanie, 
W"Lrost ten, w części nie pokrytej zyskiem, powinien być 
.finansowany dotacją. 

2. Jeżeli na dany kwartał zap.lanowano zmniejsze­
nie własnych ś.rodków obrotowych, wpłata z tego tytułu 

, , powinna odpowiadaĆ kwocie zmniejszenia własnych środ- . 
, ków -obrotowych, skorygowanej o zmianę pasYWów sta-
łych. ' , 

§ 12. ; 1. Suma zysków, suma strat, ruma odpisów 
na fundusz zakładowy i na inne cele przewidziane obo-

, wiązującymi przepisaI)li, jak . również różnice wzrostu , 
l %IrinieJszenia własnych środków obrotowych, \lIStalone 
przez ministerstwo Vi kwartalnych (operatywnych) zada­
niach finansowych, dla zarządów centralnych, powinny 
być zgodne z odpowiednimi ,zbiorczymi kwotanii tych 
ladań ustalonymi przez Minl5terstwo Finansów dla da­
nego ministerstwa. 

2. Przy ustalaniu przez zarządy centralne " kwartę.1~ 
nych (operatywnych) zadańfiriansowych dla przed'się­
blorstw przepis ust. l ma odpowiedni-e zastosowanie, z 
tym że różnica sumy zysku i sumy strat, ustalona przez 
sar:ząd centralny dla przed,siębiorstw, powinna być zgc;>d-' 
na z kwotami z)"Sku bądb;traty, m;talonymi w tych :;r;ada­
Ilłach przez mini5tenstwo dla danego żarządu centtalnego. 

't 13. 1. Ustalenie w kwarfalnych(operatywnych) 
ladaniach finansowych normatywu srodkąw. obI:otowych 
1111 poziomie wyższym od wynikającego z planu rocznego 
normatywu na koniec danego kwartału jest dojm.szczalne 
w przypadku zmian organizacyjnych, zmian cen powo­
dujących konieczność przeceny normatywów: oraz zmiahy 
wielkości obrotu w przedsiębiorstwa.ch obrotu towaro­
wego. W innych przypadkach podwYZszenie nonnatywu 
W sto.sunku do planu roczn,ego może pastąpić ·. jedynie za 
zgodą Ministra Finansów. 

",2. Jeżeli normatyw na dany kwartał ustalony zo­
atał w k,wartalnych (operatyWnych) zadaniach finaIlEo­
wych w sumie' innej niż normatyw ustalony na dany 
kwartał w 1>la11ie rocznym, ministsfStwa zobowiązane są 
ustalić dla z,arząd6w cenihalnych normatyw na koniec 
okresu planowanego kwartału, w którym wprowadzono 
Wliany, i podać go dCil wiadomości centrali właściwego 
banku na fonnularzu według wzoru ustalonego w załącz­
niku nr 3. Analogiczny , obowiązek ciąży na zarządach 
centralnych w ato.sunku do przedslębion;~; z· tym że 

zgłośzenia Według wzoru U4talonego w :r:ałączniku nr 3 
należy przesłać do właŚciwych oddziałów banku. 

§' 14. 1. W kwartalnych (operatywnych) z!loailiach 
finansowych na dany kwartał ' nie mogą być uwzględnio-
ne. poprawki dotyczące poprzednich kwarlałó.w, " 

2. Zatwięrdzone na dany kwartał ża<lania fina:nsawe 
nie mogą ulegać zmianie w ciągu tego kwartału. 

3. Za zgodą Ministra Finansów mogą być stos'Owane ' 
odstępstwa od zasad wymienionych w ust 1 i 2. 

Rozdział n. 

Tryb rozliczeń pIanowyCh. 

§ 15. f. Ministerstwa przedkładają Ministerstwu 
Finansów kwartalne zgłoszenia finansowe 6'porzą.dzane 

zgodnie z obowiązującymiw tym zakresie przepisami do 
dnia 25 każdego miesiąca przed ro:apoczęciem kwartału 

według ;Wzoru ustalonego' vi załączniku nr 4. Minister­
stwa mogą zlecić sporządzenie dla nich zgło,szeń finan­
&Owych przez podległe zarządy centralne. 

2. Ptzedsiębior.stwa niEi sporządzaj i\ kwartalnym 
zgło5"leń finansowych. 

3. Na podstawie zgłoszeń finaMowych (ust. 1) Mi­
n1sterstvy:o _ Finansów zatwierdza zadania finansowe ' 
(operatywne) dla ministerstw. 

4. W ciągu 3 dni od daty otrzyillania zadań finan­
.owych minister&twa ustalają na ich podstawie zadania 
finansowe (operatywne) dla zarządów centralnych według . 

,wzorU ustalonego w załączniku nr 5, pn:esyłając Odpis 
tych zadań do wiadomości centrali właściwego banku. 
W tym srunym terminie minhste~twa przedstawiają Mi­
nisterstwu Fin1fnsów (Zarządowi Dochodów Pań6two· 
wych) rejestry zleceń przelew6w,o których mowa w § 5 "." 
Ust. L ' 

5. Zarządy centralne ustalają w ciągu ,3 dni od daty 
otrzymania zadań finańsow-Ych od ministerstw , zarumła ' 
finansowe dla przedsiębiorstw na formularzu według 

' wzoru ustalonego w załączlliku nr 6. W przypadku gdy 
zadania finansowe dla przedsiębiorstw .są identyczne z· 
danymi zawartymi w planie rocznym n~ dany kwartał, 
zarządy centralne zawiadamiają o tym przedsiębiorstwa, 
nie wypełniając tego formularza. Odpisy tych zadań fi­
nan.s.ow~ch bądź zawiadol1lieńnależy prze~łaĆwhlści. " 
wym organom finansowym (§ 6 ust. 6) oraz właściwym 
oddziałom banku. ..' " '. ,. 

G.Zadania finansowe dla poszczegółpych grup 
przedsiębiorstw (§ 6 ust. 2) ,ustalają minist erstwa. 

§ 16. L ' Minister,stwa doka.nują pnelewów na ra­
chunki rolliczeń zarządów centralnych z tytułU:' " 

l) dotacji planowych na sfinansowanie nioooboru śro~­
ków obrotowych na początek ' rok~ powstałego Zi 

" pogoI\Szenia wyników oraz unieruchomienia środków 
obrotowych w nielegalnych inwestycjach - w ciągu 
2 dni od daty otrzymania zawiadomienia o otwarciu 
kredytów na t~n cel, na sfinansowanie zaś niedoboru 
z illnych przyczyn - do dnia 25 s tycznia, nie później 
jednak niż w ciągu 5 dni od daty otrzymania zawia­
domienhl () dokonanym przelewie na ten cel; 

, 2) pozostały:h dotacji -- do dnia 2 każdego miesiąca. 

2. Zarządy centralne obowiązane- .są dokooywać 
przelewów: 

l, 
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1) wpłat planowych do budżetu 1 na necz Innych z~- , 
i ' rządów 'centralnych ż tytułu nadwyżek. środków obro-

, tows ch na początek roltu ~ do dnia 25 stycznia, z in-, 
nych tytułów - do dnia 25 każdego miesiąca, 

równo w wynikowych rozliczeniach kwartalnych, jak l 
rocznych staRowi wpłata . planowa, ' powię~szona o odpo- , 
wiednią część zysku ponadplanowego (ust. 2) pomniejszo- -
nego lub powiększonego o ·różnicę mi~zy faktycznyml a 
planowymi odpisami na fundu~z zakładowy i na inne ce-2) dotacji na sfinansowanie niedoboru własnych środo 

l!;ów obrotowych prz-eds!ębiorstw na pocz'1t"ek roku; 
powstałeg9 z pogor?zenla wyników oraz unierucho- , 
mienia środków obrotowych.,W nielegalnych inwesty­
(:jach - w ciągu 10 dni od daty otrzymania zawiado­
mienia w tej ~prawie (§ 18), na sfinaIllS0wanie zaś nie· 
doboru z innych przyczyn -:- do dnia 27 stycznia, n ie 
później jednak niż w ciągu 5 dni od daty otrzyma­
nia zawiadomienia o dokonanym przelewie na ten 

, 18 ,przewidziane obowiązującymi w tym zakresie przepl. 

cel; , 
3) powstałych dotacji ~ do dnia 5 każdego miesiąca. ' 

3. Przedsiębior..twa obowiązane są 'dokonywać prze­
lewów z tytułu wpłat planowych na rachunek rozliczeń 
zarządów centrall)ych z tytułu nadwyżek własBych środ­
ków ob,rotowych na początek roku - do dnia 20 stycz­
nia, z innych za~ tytułów - do dnia 20 każdego mie­
siąca. 

§ 17. 1. Przelewów, o których mowa w § 1&, z wy­
jątkie'm przelewów z tytułu nadwyżek i niedoborów wła­
snych środków o,brotowych na początek roku należy do­

, konywać co miesiąc w wysoko,ści 1/3 dotacji planąwych 
lub planowych wpłat p rzewidzianych w zatwięrdzonych 
kwartalnych zgłoszen iach lub zadaniach finansowych. 

2. 'N przypadkach uzasadnionych zarządy central­
ne niogą ustalić dla podległych przedsiębiorstw inny po­
dział planowych wpłat niż ustalony w ust. l, zawiada­
niiając o tym właściwy organ finansowy. 

3. Minis,terstwa oraz zarządy centralne mogą zmniej- ' 
sżyć lub w~trzymać dotacje, o których mowa w § 16, je­
żeli to jest uza-sadnione przebiegiem wykonania zadań 
produkcyjnych oraz stanem finam;owym przedsiębiorstw. 

§ 18. 1. Pokrycie z nadwyżek środków obrotowych 
lnnych-jednostek bądź z dotacji niedoboru własnych środ­
ków obrotowyCh na ' początekroku w części, w jakiej nie· 
dobór ten , pówsltał z pogorszenia wyników bądź unieru­
chomienia śfodkow obrotowych w ńielegalnych inwesty­
cjaćh, ,może nastąpić po uprzednim uzy~kaniu zgody: 

1) Prezydium · Rządu':"'" w odniesieniu do ministerstw, 
p,rzy , qym za niedobory środków obrotowych 'mini­
,fiterstw z tytułu ppgorszenia wyników uważa się sU­
mę niedobor6w ,pos-zczególnych zarządów central. 
nych z tego tyh,lłul 'I 

2) właściwego minl<stra - w odniesieniu do zarządów 
centralnych ,oraz przedsiębiorstw, przy czym za nie­
dobory środków obrotowych zarząuów centralnych 
z tytułu pogorszenia wyników uważa się róinicę · wy­
nikającą z ,odjęcia od 6umyniedoborów środków jed­
nych przedsiębiorstw - sumę nadwyiek środków 
obrotowych innych przedsIębiorstw podpohądkowa­
onych 'danemu ,zarządowi centralnemu. 
2.. We wniosku o pokrycie niedoboru , własnych 

środków obrotowych na początek roku ministerstw-a, za­
rządy centralne i przedsiębiorstwa powinny wskazać 

przyczynypowstanja niedoboru z tytułu pogorszenia 
wyników i uńieruchomieniaśrodków obrotowych w nie­
legalnych inwe:stycjach oraz środki dla zapobieżenia 
powstawaniu tego rodzaju niedoborów w przyszłości. 

, DZIAŁ III 

Rozliczenia wynikowe. 

R oz d z I ał l. 

.za~res rozliozeń wynikowych. 

§ 19. 1. JeżeU zysk , osi ągnięty za da.nyokrelŚ jest , 
WIększy od zysku planowego, nale;inĄ wpłatę z zysku_u-

oj - ""- ~ 

sami. ' 

2. Część zysku, o której mowa w ust. l, ustala al, 
przy wynikowych rozliczeniach kwartalnych dla przed­
siębiorstw podporządkowanych zarządom centralnym I 
bezpośrednio podległych ministrom w wysokości 75% zy­
'.skuponadplanowego przedsiębiorśtw, a w rozliczeniach 
ministenstw - w wysokości 50% zysku ponadplanowego 
ministerstwa, z tym 'ze 51fJ/o zysku ponadplanowego pożo­
staje na rachunkach rozliczeń zarządów centralnych do 
dyspozycji ministerstw. Zarządy centraJne nie pozosta­
wiają ' sobie zysków ponadplanowych. 

3. Przy wynikowych rozliczeniach rocznych podle. 
ga wpłacie do Qudżetu lub na rzecz Jednostek nadrzęd­
nych 1000/0 zysk u ponadpilanowego odpowiednio pomniej­
szonego lub powiększonego o różni ce między należnym! 

a faktycznymi odpis.ami na fundusz zakładowy I na inne 
cel.a przewidziane obowiązującymi w tym zakresie prze- , 
pisami. 

·t Jeteli zysk osiągnięty za dany okres jest mniej­
szy od zysku planowego, naleźną wpłatę z zysku tlstala 
się zarówno w wynikowych rozliczeniach Ipyartalnych 
jak i rocznych w takim stosunku do zysku osiągniętego, 
w jakim poz'ostaje planowa wpłata z zy<sku do zysku pła-. , 
~~~. . 

5. Należna wpłata z zysku w przypadkach , o któ­
rych mowa w u<st. 1 ! 4, po>\<inna stanowić nie mniej nii 
10°/0 zysku faktycznie ' osiągniętego . 

6. Jeżeli zamiast !Straty planowej osiągnięty zos tani~ 

za dany okres zysk, należną wpłatę z zysku ustala się za-
, równo w ' wynikowych' rozliczeniach kwartalnych jak I 
rOf:zn~ch w sposób podany dla zysku ponadplanowego 
(ust. 2' 1 3); udzielone c10tatje na sfinansowanie -strat przy 
wynikowych rozliczeniach kwartalnych podlegaj" zwro~ 
towi. 

.7. Jeżsli strata poniesiona za dany okres powię·k- ' 

szona o odpi,sy ,na fundusz zakładowy i inne odpisy prze­
widziane obowiązującymi przepisami" jest ' mniejsza od ' 
dotacji planowej na sfinansowanie strat, należną dotac~ ~ 
przy wynikowych rozliczeniach kwartalnych ustala sią 
w wysokości faktycznie poniesionej za danyokre.s stra­
ty, :powiększonej o odpisy, a odpowiednia część dotacji 
podlega zwrotowi ' lub zaliczeniu na poczet dotaCji okre-
sów następnych. , .. ' ' 

8. Jeżeli strata poniesiona za dany okres; powiększo­
na o odpisy na fundusz zakładowy i inne odpisy przewi­
dziane obowiązującymi przepisami, jest większa od, do­
tacji planowej na sfinansowanie strat, n a leżną dotacj~ 
przy wynikowych rozllczeniach kwartalnych ustala sią 
w wysokości dotacji planowej. _ 

9. Jeżeli strata ponadplanowa jest następstwem 
przekroczenia planu produkcji lusłu~ planowo-deficyto­
wych, dotacja planowa może być na w!liosek właściwe­
go ministerstwa na podstawie decyzji Ministerstwa Fi­
nansów zwiększona o kwotę stanowiącą taki procent od 

'sumy przekroc;zenia planu sprzedaży, jaki wynika za 
stosunku ustalonej w zadaniach finansowych na dany 
kwartał straty ' 0.0 usta101lej na ten kwartał wartości 
sprzedaży. 

10. W razie niewykonania planów sprzedaży odpo­
wiednia suma dotacji, o której mowa w ust. 9, podlega 
zwrotowi do Qudżetu lub zaliczeniu na poCzet dotacji na­
stępnego okresu, 

/ 
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t 1. Jeżeliumiast planowego zysku za dany ok~€s 
pOl'liesior:a i 06Ulnie fltrata, dokonane wpłaty. z :n.sku pod­
legają zwrotowi bąiiż zarachowani.u na poczet wpłat okre­
.ów następnych. Poniesioną 6tratę , przy rorlkzeniacll 
kWiutainych traktuje 5ię tak nieplano 'Ii ą. 

1'2. Po upływie roku straty (ust. 7, 81 11) nie pod­
legają rozliczeniu. Różnica między faktycznie poniesio­
ną w ciągu r.oku IS'tratlł, p()'Więltszon~ Q naleŻD1! odpisy, ' 
a .otrzymanymi 11( tym okresie dotocjami na sfinan.sowa­
nii! Ittat podlega rozUa~niu w ramach nadwyz.k 1 ni~­
dobor6'-r $rodków obrotowych na pooątek nast~nego 
roku. 

l3. Jeżeli w ~kresie, za który .na.stępuje ro:.diczenie, 
\r( j~nych kwartałach planowany był zy.s:k, w innych zaj 

kwartałach strata, rozliczeń ' dokonuj e się w ,spose>b na-
,tępujący: . 

1) pIZy wynifowych r~)ZUcżenlaoo kwuta1nych.: 

·' a) 90 lq)ływle kw.rtału plMłowCHiefkytowi!go '1'0%­

licu się ' wyniad 'Wył,anie danego kwartah1%1J~ 
doie z z.M«damipodanymi WUllt. 6 - U}, . 

", p~ upływie kwartału planowo-rentownego r<nill­
aenia dokonuje -"ę na podi\ltllwie BUm wynikóW 
k.wartałów planowo-rentownych zqodnle 11 . usa­
dAmi podanymi w u'lrt. 1 - 5 i 11 i 

2} pI'Źy wynikowych rozliczeniach rocznych rozlicza a-1, 
tyl!kO sumę wyników ikwutałów pilanowo-<rentow­
nych zg-odnie z zasadami pOdanymi w ust. l, 3 - 5, 
,11 t 12; n ie rozliczone do końca roku zy,sk.l (ust. 6) 
kwartałów planowo·deficytowych podlegaj~ rozlicze­
niu w ramach nadwyżek l niedoborów środków 

obrotowych na początek następnego roku . . 
c 

14. W przypadkach wymienionych w usl 13 za zysok 
planowy przyjmuje się .sumę zysków planowych w kwa.r­
tał?LCh planowo-t entowR yc"h. Planowy procent wpłat z 
zysku ustala się na podstawie !Stosunku planowych wpłat 
z zysku do zysku planoweg-o w kwartałach planow.o-.ran­
townych. 

§ 20. 1. Danymi planowymi &łużącymi do ustale­
nia rQzliczen4a kwartalnego ,są iUBly k kwartaiaych (ap e-

. ralywnych) zadań finansowych. Za zqod~ Ministel'Gltwll 
Finansów maina równiei przyj~ Jako dane płalłowe 
(zy.s:k planowy, planowa Wpłata z · zyfilku, pll1Jlowe od!płsy 
na ' fund1.l.6Z :takładowy i na inne cele zgodnie % o-oowi,­
rującymi puepisami. strata planowa) dane z l"OCZl!ego 

_ bilansu dochodów 1 wyda1ków (planu fin.,ansowego) lub 
też 5U1nę d~ych' z bila1l6ów ka.lęgowyc"h ta kwartały po­
przedzające kw.artał 8prawozdawczy oraz % . zadu final1- , 
.owych za kwart·al sprawolI\.dawczy.. 

2. Danymi plaaowymi służącymI '<lo ustallenia wy­
nikowego rozliczenIa ro.cznego {u6t.l} Ai' 6WBy wyaik&­
Jące z zatwierd~neqo na ten rok liilansu dochodów i wy­
datków (planu jinansowego). Za: zgodą MiuisteTAitwA FI­
nansów możn'a prlyjąć dla ustilłenia wyn~ko"t\o'eg-o r,ozU-. 
czenia rocznego jako dani! planowe - .45Umy z kwartal· 
nych zadań finansowych.. 

§ 2( Odpisy z zysku na fundusz zakładowy I na In­
n~ cele pnewidziane ubowiąlującymi przepisami ustala 
5i.:: przy wynikowych rozUcumiach kwartalnych w wy­
sok.ości wynikającej z kwartalnych biIa.ns6w k.si~owych., 
natomiast pny wynikowych rozliczeniach rocznych _ . 
w wysokości nal-eżnych kwot .odp"isów roczny<:b po ~o­
konaniu podziału zysku. 

§ 22. 1. Jeżeli ustalone na pod~tawie wynikowych 
ro~liczeń ~aTtalnych b~ź tocznych należne wpłaty z zy-

t . 

sku za dany okre6 są ' WyŻ5ze od Wpłat dokonanych, róż­
nica podlega dodat kowej wpłacie . 

2. Jeżeli ustalone na pod6tawi.e wyn,ikowych ' rozli­
czeń kwartalnych bądź roc,znych należne wpłaty 'z zY'sku 
za cla-ny okres 6ą ni:iJszeod wpłat doko'nanych, róinica 
-podlega za1iczeniu na' poczet wpłat okresu następnego 

, lub też zwrotowi w terminie 5 dni od daty złożenia -od-
pOWIedniego wni06ku. 

3. Jeżeli ustalona na podstawie wynikowych roz;li­
czeń kwartalnych' należna dotacja n&.6fi.nansowanie strat 
jest nifJiza od otrzymanej lub jeśli dotacj~ w ogóle nie 
p rz}Druguj e, dotacja udzieloM w części lub w całości 

podlega zwrotowi. . ' 

". Jeżeli usta'l0il4 tUL podstawie wynHcowyCh rmU­
cześ kwartalnych nalema <lotaeja na pokrycie plano­
wych .strat jest wytsu od otrzymanej, .różnica -porliega 
dod&,tkoweInU afinamowtn:iu. 

5. JeieIl ustalone na podstawie wynikowych ' wzli­
cz:eó rocznych nlldwytki włamych środków oJw>towych 
na ,początek roku &~ w:yżaze od wpłat dokonanych', róż­
niC. pod1ega dodatkowej wpłacie. Jeżeli zaś 6ą niższe 
od wpłat dokonanych, różnica po<iiega %wrotowi. · Jeżeli 
ustlllon. n& podstawie wynikowych rozliczeń rbcznyth ' 
niedobory wła.snych środików obrotowych na początek 
roku fi" wyilSze od otnyinanej dotacji, dodatkowa do~ 
tacja możę być ud.zl.elona ,% zachowaniem porzepirow§' 18. 
Je~eU zaś są niuzę ód otrżymanej dotacji, różnica . pod­
lel1a zwrotowi. 

f 23. 1. W roku następnym nIe pobie[a się. ani ni. 
zWIllca r6inic m.i.ędzy llIlleżl1yml a faktycznie dokonany­
mł w ciągu TDku poprzedniego wpłatami, z wyjątkiem 

'wpłat z zysku poza pnypadkiem, okrKaonym w § 19 
ust. 13 pkt 2. Róźnke~. uwzględnia cię przy 'ustalaniu 
nadwyżek b~i niedoborów środków obrotGwych _na po­
czlltek rOkunas,tępnego. 

2. WplClty l .zy5ku za dany rok nie dokonane lub 
nIe zwrócone dokońcll ' roku następnego podlegają rozn. , 
czeniu w ramach nadwyżek. i .niedoborów środków obro­
towych na początek roku. 

ł 2-4. 1. Po dok<ma.ntu wyni.kowych rozliczeń kwar­
talnych z bud-żetem ministe1'6twa mogą pn'eznaczyć po­
zOl!ltałe do ich dyęozycli. kwoty .n& rachunkach z?dlaeń 
%anądów ~entraJ.nych z wpłat 'z ZJ!IIku pon.adplano"fego 
na.inanrsowanie wzrMtłl 'środk6wo-brotowy<;łl ty'dl za­
rxlł<ł6w centralnych, kt6re wuostu tego -w: pełni n ie . efi­
rum,l'O:wałyuil tillmtek. nieosi~ięcia%yśk:u ' planowego. 
Minłstemwa mog~ r6wniet 8ftBaMOW.tniepl~ ' i ' p()-< 
nadpl,nowe &trety jednych Złln-\d6w cen.tr4lnych z pozo­
~łojĆi .dotacji pnemacmnych DA pokrycie planowych 
.trat innych un:ądów · <:entl'a1nyd\, jeżelI one unnleJ­
cyły ItIllty planowe. 

2. Po dokonaniu wynik-owrch rozlicz~ kwartalnych 
z millLliteT.stwami zarzlłdy centralne mogq przeznaczyć 
pozostałe dG ich dyspozycji Ra rllchunka<;h IInl\czpń u­
nąd6w centralnych kwoty (z wpłat Jednych pn:o:lsię-

. blol'stw"1 tytułu zysku ponadplanowego oraz z <:zĘści <lo­
tacji nie wykorzystanej na. skutek.slinaIl!Sowani"a zmni ej­
lizonych, w 6t~nku do planu &trat) - na sfinansowanie 
n!eplanowych i ponadplanowych .trat oraz wzrostu . wła­
snych środków obrotowych przedsiębiorstw w częś ci, 

kfóra nie została sfinansowana na skutek nieo ;; iąg:1ięcia 
pr~.ez nie zysku planowego. 

3. Udzielenie dotacji w przypadkach, o których mo- '""" 
"'la w ust. '1, może nastąpić na podmawie decyzjj w.łaś ci · ' 

.: : 
.... 
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R o z d z I a ł li. 

fryb rozłłcze6 wynlkawycb.. 

§ 2.5_, t. Projeltty wyniko1YYch roz1!czeń kwartal­
nych minJsterstwa przedkładajll Ministerstwu Finansów 
w c1llgu ł O dni od ustalonego terminu składania przez za­
rzlldy centralne bilansów księgowych, iiPon4dża ~~ je 
według wzoruu.staIoneg-o w załącul'lku nr 7. 

2. Pro-jekty wynikowych rozlicreń rocznych mint­
I'ferstwa przedkładajq Mtnister"twu Finansów w terminie 
do dnia 31 maja roku następnego po roku sprawozdaw­
czym na podstawie zatwierdzonych z'biorczych bilansów 
zanądó-w centralnych; sporządza srę je według wzoru 
ust-alonego w załączniku nr 8. Jeżeli minister,gtwo nie 
zatwierdziło do dnia 31 milja wSZ-yl>'l:kich bilansów, obo­
wiązane jest ono w tyIll terminie dokonać w~ępnego 

roz.liczenia na, podstawie posiadllJlych zbiorczych bilan­
.sów IOcz.nych~ 4. w odniesieniu do }~5tek, dla 'kt6rych 
bi:lanse ' nie zostały Jeszcze sporządzone - na poWtawie 
prowizorycznego obliczenia. Ostateczne roz.l1czenie "mini­
&tel&'two obowiązane jest ustaIIć w terminie- dwutygo­
onłowym od daty zatwierdzenia ostatniegO' zbiorczego bi­
lansu zarządu , centralnego, nie później jednak niż do 
dnta ~.s grudnia. 

3. Zarządy centralne przedkładaj" ministerstwom 
projekty wyniko.wych Iozlkzeń kwulaIDY,ch w ciągu 
fil dni od ustalonego 1enrunu "ładania przez. przedsię­
biol'6twa hHalliSów lWęgowych. a projekty wynikowych 
rOllllczeD rocznych - do dnia 30 kwietnia toku n~p­
Ii.ego po roku ' 5iPrawoJdawczym. Pnepltsy ust. 2 stosuje 
stę 'oQpo.wiednio do wynikowy-ch Joz.uczeń rocznych. Pro­
Jekty wynikowych rozliczeń kwartalnych sporządza się 
według wzoru ustalonego w załączniku nr 9, a projekty 
wynikowych IOzliczeń , rOC1llycb według, wzoru ustalo­
nego W z.a'łączniku nr 10. 

4. Ministerstwa zatwierdżają projekty wynikowych . 
' rozliczeń zarządÓlłl · centralnych w ciągu 2 dnI od 
daty ." ptrzy.man\a zątw.ierdzonych przez Ministerstwo 
Finansów projektów rozliczeń przędstawionycl). przez 
minLstem-wa. W tym fiaroym . terminie na podstawie 
zatwierdzonych ro7lliczeń ministeI1Stwa sporządzają dla 
zarządów centralnych rejestry zleceń przelewów do bu­
dżetu lub z blidżetu i na rzecz innych zarządów central­
nych według wzoru ustałonego w załączniku nr 1. Od­
pisy rejestrów zleceń przelewów ministerstwa skł'adajll 
Ministerstwu Finansów (Zarząd Dochodów Państwo­

wych); 

5. Przedsiębiorstwa przedkładają zarządom central­
nym projekty wynikowych rozliczeń kwartalnych I rocz­
nych w terminie u,stalonym dla przedkładania bilansów 
księgowych. Projekty wynikowych rozliczeń kwartalnych 
IIporządza się " według wzoru ustalonego w załącżniku 
nr 11, natomiast projekty wynikowych rozliczeń rocznych 
według wzoru ustalonego w' załączniku nr 12. 

6. Zarządy centralne 7.atwlerdz/iJIl wstępnie pro­
Jekty wynikowych rozliczeń kwartalnych przedsiębioCitw 

w ciągu lO dni .00 daty Ich otrzymania, a projekty -w y- ' 
ni'ko-~ych rozliczeń rocznych - w terminie' ustalonym 
dla zatwierdzenia bilansu" nie później jednak niż 9,0 dnia 
30kwłetnia: na,stępnego roku po roku sprawozdawczym. 
Prz-epi6}' u.t. 2 stosuje .się odpowiednio do wynikowych 
rozliCLeń rocznych. Zarządy -centralne zatwierdzaj ą dla 
przed-siębiorstw ostatecznie projekty wynikowych rozli­
czeń kwartalnych i rocznych w Ciągu 5 dni od daty otrzy­
mania zatwierdzonych przez mini!steI"Stwa wynikowych 
rozliczeń zarządó'w centralnych tyLko wówczas, gdy z 
tych rozliczeń wynikają dla przedsiębiorstw innę zadania 
finansowe niż ustalone dla nich we wstępnie zatwierdzo­
nych proj Etktach ro~liczeń.i w pozo~tałych przypadkach 
w,stępnie zatwierdzone projekty uważa się za zatwierdzo­
ne o.statecznie. Odpisy zatwierdzonych rozliczeń zarzą-

. dy, centralne przesyłają równocześnie 'właściwym orga-
nom fina1l.6owym (§ 6 ust. 6). 

§ 26. 1. Jeżeli ministerstwa i zarządy centralne w 
terminach przewidzianych dla złożenia projektów wyni­
kowych rozIiczeń kw~rtalnych (§ 25) nie dysponują księ­
gowymi bilan.s-ami kwartalnymi ~szY5tkich jedno-stek 
podległych, powinny one przy sporządzaniu projektów 
wynikowych rozliczeń dla jednostek, -które bilansów ni. 
przedstawiły, oprzeć się na danych ze sprawozdawczości 
terminowej . 

2. Przedsiębiorstwa, które nie przedstawią w usta­
lonym terminie _projektu wynikowego rozliczenia. kwar­
tafnego, obowiązane są uiścić w tym terminie wpłat~ ' 
dodatkową w wysokości 100/0 planowęj wpłaty z zysku 
za kwartał, któr-ego rozlicz.enie dotyczy. Wpłatę dodat­
kową pobiera się niezależni~ od wpłat planowych, RozU­
czenie dokonanych wpłąt nastllpi po zło:ieniu przez prz.ed­
e;lębiontwo pIofektu wynikowego rozliczenia kwartal­
nego. 

§ 27. 1. M.iniS-terstwa dokonujll przelewów na ra­
chunki roziliczeń zarządów centralnych ' dodatJwwych 

-dotacjI, wYnikających 7. wynikowych rozliczeń kwartal­
. nych i rocznych, najpóźniej w ciągu tO d.ni od daty otrzy- . 

mania zatwierdzonego przez Ministerstwo FinanSów roz­
liczenia, a w przypadku konieczności uzyskania zalwier­
dz.eni:a przez Prezydium Rządu - w terminie 1,5 dni od 
daty otrzymania przez' minlsteIlitwo zawiadomieni~ o 
powzięciu uchwały. 

2. Zarządy centralne dokonujll przelewów wynika­
jących z wynikowych rozliczeń kwartalnych i rocznych 
w ciągu 2 dni od daty otrzymania iatwierdzonego przez ' 
ministeI1Stwo rozliczenia. ' 

3. Przedsiębiorstwa dokonujll dodatkowych wpłat 
wynikających z wynikowych rozliczeń kwartalnych i 
rocznych na rachunki rozliczeń zarządów centralnych w 
terminie ustalonym dla składania rozliczeń , zarządom 

centralnym (§ 25 ust. 5). Ewentualne dopłaty wynikająca 
z zatwierdzonych przez zarządy centralne wynikowych 
rozliczeń kwartalnych powinrry być dokonane w ciągu 
2 dni od ,daty otrzyniania zatwierdzonego rOzliczenia. 
a wynikające z wynikowych rozliczeń rocznych '- w cią­
gu 2 dni od daty zatwit!rdzenia bilansu rocznego. 

\ 

4. W razie niezłożenia wniosku o zatwierdzenie po- ' ' 
krycia ni~doboru środków obrotowych na, początek roku, 
powstałego z pogOrszenia wyników, w tenninie 2-tygod­
niowym od dnia ' zatwierdzenia ~biorczego bilansu, a naj­
później , do dnia 1 lipca, niedobo'ru tego nie pokrywa się 
z dotacji, a ewentualnie wypłacona na ten cel zaliczka na 
poczet dotacjiuleg-a zwrotowi do budżetu. 
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5. 'Wypłata ,dodatkowej dotacji, o której mowa w 
ł 19 ust. 9, następuje w ciągu 10 dni od daty otrzymania 
wynikowego sprawozdania z wykonania planu .tPprzeda.ży. 
\\' tym samym terminie następuje zwrot o.otacjl do bu· 
dżetu bądż jej zaliczenie na poczeL dotacji nastt;pneyo , 
okresu, jeżeli zajdzie przypadek, o którym mowa w ł 19 
tJli t. 10, ' 

DZIAŁ Iv 

PneplsykoAoowe. 

§ 28. l. W przypadku niedokonania przez zarząd 
centralny wpłat ~o ' budżetu w terminach ustalonych ni-

" niejlSzym zarządzeniem bank dokona na wniosek Mini-
6terslwa Finansów przel~wu odpowiedniej kwoty do bu­
dżetu w ciężar rachunku rozliczeń zarządu centralT\ego, 
Il w odniesieniu do pfŹedsiębiorstw, o których mowa w 
§ 2 ust. 4 - w ciężar rachunku rozliczeniowego przed-
6iębiorstwa. ' 

2. Przepisy ust. 1 mają odpowiednie zaosto.sowante 
w przypadku niedokonania wpłat przez przedslębioIlStwa 
na rachunek rozliczeń zarządu centralnego w terminach 
ustalonych niniejszym ' zarządzeniem, z tym że przelewy 
mogą nastąpić na wniosek właściwego centralnego za~ 
rządu . ' 

3. Od przedsiębiorstw, któr~ nie uiszczl\ w termi­
nach ustalonych w niniejszym zarządzeniu należnych 

wpłat do budżetu, jak również od przedsiilbior.stw, które 
nie dokonają w ustalonych terminach przelewu należnych 
wpłat na rachunki rozliczeń zarządów centralnych, po­
biera się odsetki za zwłokę w wY6ok6ści 0,05°/, %8. każdy , 
dzień zwłoki. ' 

4. ' Przedsiębiorstwa, które dokonuJI\ wpłaty po ter- ' 
minie {u.st. 3). obowiązane są obliczyć należ11e odsetki 
l przelać je na rachunek dochodów budżetowych właści­
wego organu finansowego (§ 6 ust. 6). 

5. W przypadku n i eprżestrzegania przez minister­
stwa, i zarządy centralne terminów /ikładania zgłoszeń 

finansowych i rejestrów zleceń przelewów (§ 15) oraz 
projek lów rozliczeń wynikowych (§ 25), jak równie! w 
przypadkach nieprzestrzegania przez ńie terminów usta-

O' 

lania udań finansowych (I ,15) oraz zatwierdzania pr<1~ " I~.~! 
jektów rozliczeń wynikowych ' (§ 25) dla podległych jed- -:.t': 
nostsk Ministerstwo Finan.s6w może w',strzymać otwarcie .\ :('!t. 
kredytów bud:l:etowych dla tych ministerstw, jak równiej, ': l,,",· 
zablokować rachunek kredyt6w budżetowych dla zarzi\- " ': \;I: 
d6w centr!llnych. ' , ' .... : ~ 

. . ",. f. 

6. Min~eutwa mogą W/itrzymać przekat.anie kr~" 
dytów budżetowych bądź zablokować rachunelt kredytów. 
budżetowych tych zarzl\dów centralnych, któ"e nie do" ' 
konujl\ przelewów wynikajllcych z zatwierdźonych dla 
nich zadań fin&1Sowych na rzecz innych zarz~dów cen- ' 
tralnych bądi dokoiluj'l tych przehiw6w po \l!St~onycJl 
terminach. " 

f 29. Właściwi ministrowie w p<>rozumieniu % Mini~ , 
Itrem Finaru;6w mogą, ze względu na szczeg.61ną 6truktu~' , 
rę organizacyj nil niektórych przedsiębiors.tw im podpOool 
rządkowanych, ustalać dla nich tryb rozliczeń z budie.., 
tern centralnym odmienny od ustalonego w niniejszym 

, urządzeniu. 

§ 30. 'V'! sprawacn nie uregulowanych ninieJnym 
z~rząd.zeniem stosuje się odpowiednio : -l) do wpłat do budże,fu - przepisy dekretu z dnia 26 

paździetnika 1950 r.o zobowiązaniach poda'l1k~wycłi' 
(Dz. p; Nr 49; poz. 452) oraz dekretu z dnia 16 maja · 
1946 r. o p06t~aniu podatkowym (Dz. U. z ~950 r;'~ , . 
Nr 56, poz. 506 i z 1953 r. Nr 9, poz. 27j; :,. ': )j 

I) do (lotacji budżetowych - przepi-sy dekretu z dnia: 
17 grudnia 1952 r. o uchwalaniu i, wykonywaniu bu .. 
dżetu Pań-stwa (Dz. U. z 1952 r. Nr. 50, poz. 334, 

"- z 1954 r. Nr 25, poz: 94 i Nr 56, poz, 278) graz prze .. 
pisy wydane na jego podstawie. 

. ' \ 

ł 31. Traci moc zarządzenie Ministra ' Finansów s ·1 ' .~ 
(inl." 18 stycznia 1954' r. w spra,wie rozliczeń ministen.itw: "-'~' 
1 urzędów centralnych z budżetem centralnym z tytułu 
zysków ł strat oraz środków obrotowych podległych. . 
przedsiępiorSitw p(lństwowYSh działających według zasad 
roZrachunku 1l00000odarczego (Monitor Po1słd Nr A-19\ 
poz. 334) • . 

§ 32. ZarządzenIe wchodzi w życie z dnlem ogło· 
nenia z mocą od dnia 1 stycznia 1955 r. 

Minister Finansów! T. DJelrich -

I . 
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Spoizqdza się w 2 egz'emplarzach, z ktÓrych jeden ot.r;zy­
muje Ministerstwo Fińansów (Zarzqd Dochodów PańBtwo­
wych). drugi zostaje w mlnisterst\Vie, . 

Załącznik in l~ -"" 

(do § 5 ust. l i § 25 Ust, 4)' 

Lp, 

Dnia 

REJESTR ZLECEŃ PRZELEWOW') DO BUD2ETU I NA _ RZECZ INNYCI-ICENTRALNYCH ZARZĄDÓW Z TY-
TUŁU: A) ZYSKU I B) SRODKOW OBROTOWYCH") NA KWARTAŁ.łi • ~ • .195 .• R. DLA ROZ-

~
" Jednostki podlegle otrzy~ujące 

przeleł\'y od i'nnych central-
n!Jch zarządów . 

. . '.. . 

Jednostki POdle-~~' . 
Rłe dokonui<lce . 

. przelewów na 
rzecz innych cen-

_:rAlnych zarząoÓll' ' . . 

2 

Ogółem resQrt .) 

b) 

Centralny Zarząd .... 0 .. 0.0 .. 0 .. 0_0 .... 0 ... 00 al 

h) 

Centralny Zarządo .... o ............ o ..... oo_' a) 

h) 

LIC:z.ruq- PLANOWYCH l WYNIKOWYCH -

,w tysiqcach zfotych 

Ogółem resort·) -'. W t Y m: 

na rzecz 
do 

budżetu 
innych Centralnego Centralnego Centralnego Centralnego Centralnego Centralnego 

centralnych Zarządu :t.arządu Zarządu Zarządu Zarządu Zarządu 
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1

-

0

-0 .. 

" .. 0000 __ 00000 ........ 000 __ · .1 .. _ .. 1_' 00'" I 

.............. - .. _._-_._ ....... . . . . -......... _----~_ ..... ~. __ ... _ ...... . 

." ......... -_ .... " .,,~-_ ............. _ ...... ·" .... _···--· .... :1" ..... ····_..;·0 ... . 

'-

195 •• r. Dyrektor Departamentu Finansowego 

I 
. (podpisj 

• 
-, Przy f 0Lltczemarh wynikowych wpisuie się w 'poz. al kwoty należne . po z, bl · pozostaje nie wypełniona, 
~) Dla ro"licżeń nadwyżek środków obrotowych, na początek roku sporządza si) odrębny rejestr przelewów. , 

I 



.. 

v', 

318 . Poz . 206 . MQnUor Polski Nr ;21 
'-'----- - - .. -.- .-------.-.....,-~---~~_'___7_~ 

/ 

, , 

./ . . . .. 
. (nazwa l adres urLądu centralnego) 

Sporzqdza się w 3 .~·z.f:nlplarzach, I któryćh jeden otrzy­
muJe właściwe mini.sterslwo, drugi Ministerstwo Finan­
sów (Zarzqd Dochodów Państwowych), trzeci . poz6staje 
w zarzqdzie centralnym. 

t'~iącznlk nr 2a. 

(do § 6 ust. 4) 

IDatnwnik banku ci dokonanym .przelewle] 

Z A W I A )) O M l E N l E U) . , 

. zawiadamia, że w dniu ' 195 r. przelano na 
(zarząd centralny) 

rachunek dochodów budżetowych bud:ietu centralnego (dział . ' : " rozdział . .. §. .) 

Ministerstwa Finansów -ZaTzą<!. DochodówPaństwowy.ch do Oddziału Narodowego Banku Polskiego w I . I 

.. i • ,na konto nr --; kwotę zł 

. ł 

!ta okre. .... j ., 

według poniuzeqo roz.Jiczenia: 

Zestawiellie nil dzień . 

Lp. Wyszczególnienie 

l Ogółem należne wpłaty od początku roku (planowe i po-

2 

I 

e 

"') 

. nadplanowe) 'l . 

Ogółem dokonane wpłaty (planowe i ponadplanowe) ") 

Kwoty zwrotów :& budżetu . 

Stan wpłat na koniec okresu (2 .~ 3) 

Podlega uiszczeniu ·(1 - 4) ' .... .:.; 
!' . • '-k, ; 

Nadpłata do zwrotu . lub zaliczenIa na okres następny 
(4 - l) 

" Należne odsetki za zwłokę w kwocie zł 

• tytułem. 

.. .' 

Złotych "1 ZłotlIch UwalII 

.............. ~ ................. : . 

., licz,ile 
dni.po 0,05% za. każdy dzień zwłoki od sumy zł ,., przeJ ano na rachunek ' dochodów 

. budżetowych budżetu (dział rozdzIał 

( w dniu, . , . ł 195 .. r. cz-ekiem - zleceniem'l. przelewovi ym nr 

• 
' . dnia 

.0) NiepotrLebne ~kreślić . 
• ') • W7.Ór.· dotyczy również przedsiębiorstw rozliczających się bezpośrednio z budżetem . 
"') ' Dotyczy tylko przedsiębiorstw ' . r.ozliczających ~ę bezjXlśrednio z ' budżetem. 

§ .) 

.195 •• r. 

(podpisy) 

. .. '~ 

- ;~ 
: .~ 
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"Monitor Polski Nr 21 - 319 
~~----~--------------~----~~~--------, 

" , 

Poz 206 

• 
Załącznik nr 2b. 

(do § 6 ust. 6) 

(nazwa i adres przedslębiorstwa) 

I Sporzqdza się 'IW .3 ~zemplarzach, z' kt6ryc~ je,den otrzy­
muje właściwy organ Jinansow y, drugi zarzqd centralny, 

(Datowd'k hJJJ.ku o dokonanym przelewie) 

, a trzeci pozostaje w plzedsiębiorstwie. , 
~ . _ . I· ... • ... U . _ • ..,.. ____ .1 

ZAWIAD,OMI EN IE 

" I • zawiadamia,' te w dniu 
, (pnedsi~biomwol ' ,' , 

przel,ano na , rac~unek rozliczeń zarządtl centralnego czekiem - ' zleceniem') przelewowym nr 

zł , , , • tytułem. za okres' 

we<l.ług poniżSz~ rozliczenia: 
, , ' 

ZestawieILe -na dzień 195 •• r. 

195 . • r. 

. kwotę 

Lp. (ZłOtyCh , r Złotych I / Uwagi 

~---~------------------------------------------------:--------------::-------------l~: 

Wyszczeqó~enie 

1 
-, 

2 

3 

4 

5 

6 

Ogółem nalężne wpłaty od początku roku (planowe i po­
nadplanowe)-) I 

Ogółem dokonane wpłaty (j}lanowe L ponadplanowe)') 

I\wóty zwrotów z rachunków rozliczeń 

,Stan wpłat na koniec okresu (2 - 3) 

Podlega uiśzczeniu (1 -- 4) 

Nadpłata do zwrotu lub zaliczenia na okres następny 
(4 -1) 

O' 

• • ... • • • •••••• ~ ... . .. .. . ..... . u • •• • • . 

Należne odsetki za zwlokę w kwocie, zł , " liczqc " dni po 0,05% za każdy dzień 
zwłoki od sumy zł , " przelano na rachunek. ,dochodów budżetowych budżetu (dZ iał . '1 

rozdział ; " ł ' .) w dniu, 195 .. r. czekiem ~ , 
zleceniem') przelewowym nr. 

", ' d.nla • , 195 . . r, 

(podpi5 V) 

/ , 

'1 Niepotrzebne skreślić; 

• 



. \ 

• 

-1 

v I 

• , • • ... . 

... .' • • • .. • 

, Sporzqdza się w 2 ~egzemplaIZ.ach, z których jeden otrzy- . 
muJe centrala (oddział) właściwego banku, drugi pozo­
.t~je w ministerstwie (zarządzie centralnym). 

/ , 

I ... , ZGŁOSZEN1E w-SPRAWIE ZMIANY ZA.DAŃ FlljĄNSOWYCH W 1.AKRESlE No:RMA.TYWOW; 

Wyroby p,o- Półfabrykaty Nakłady 
Towaru Nale:tnoścl Srodld 

1 
Lp. Centralne UlfZllą Zapasy towe i to- i produkcja przyszły ch (zapasy :decenlo-

Pnedsiębiorat_ materiałowe wary wydane • toku okre8Ów ni~rzemy- daW<:ÓUI 
pleDIę-iae 

.; OUle) - lO , ' 

, 
· 1 2 8 4 5 6 7' • • 10 _ . 

) -
a) 

'-
, . 

.'. !P) 
,. 

, 
,; : . . 

,. 

\ 
.. 

'. 
-. 

" / 
~ 

. ' . I . 195 .. r. 
Główny blągowy 

.\ . ;:;,.. .... l ' • 

at Wedłuq planu r6czneqo. 
bj :W~ . kW&l~' :w.d.a.nia fiAa.n.sowegG. 

/ 

" 

l . 

7.alą~rii: lir ~ 

(do I. Jl &UL iJ 

w tYliqcach zlotyell . 

~ 

11 
-

\ 

, 

• • • ł5 ... . • , .......... 

, , , 
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Monitor Polski Nr 21 - 321" '-" 

. . Ministerstwo • • • . • 
Dział klasyfikacji budżetowej • I 

, 
Sporządza sfę cz·ęŚć A · i B w 5 egzemplarzach, i których 
cztery otrzymuje właściwy departament Ministerstwa .Fi­
nansów, a piąty pozostaje w ministerstwie. 

ZGŁOSZENIE FINANSOWE NA . , 
o • 

c z . ę Ś ć A. 

• KWARTAŁ 195 •. R . 

Poz. 206 

Załącznik nr 4 • 

(do § 15 ust. 1) 

(obliczenia na podstawie danych części B . poz. hl 

w tysiącach złotyeli 

Projekt Zatwierdzone 
Wyszczególnienie mInisterstwa przez 

MInIsterstwo Finansów . 
J 2 3 

( . 
1. Wpłata z zysku do budżetu : o 

i 

A. Z~k (rubryka 13) 1-'": .; 

B. Odpisy z zysku nal 
~-;:~t 

-. 
~) fundusz zakładowy (rubryka 13) " \ 

~ h) inne cele (rubryka 17) ! 

C. Zwiększenie środków obrotowych (rubryka. 18) 
, 

D. Wpłata z zysku .(A-Ba-Bb-C) 

2. Dotacja na pokrycie 5tr(:',t z budżetu 

A. Strata (rubr~~a 14) 

B. Odpisy na fundusz zakładowy (rubryka 16) 

C. o·, 
o o o • . I I I .. I .. ". I I - ., ..... ~ ._--

D. Razem dotacje 
. . . 

i 
3. Wpłata nadwyżek środków obrotowych do budżetu: 

-' 
._ -,. ,. 

a) w ciągu roku (rubryka - 18) 

b} na początek roku (rubryka + 19) 

4. Finansowanie środków obroto.wych z budżetu:· 
, 

,. 

I al wzrostu w ciągu roku . (rubry:ka + 18 - pozycja l q 
niedobo~ów na początek roku 

. 
bl (fubryka - 19) -

~ 

Dnia f I • 19.5 •• r. 

. Dyrektor Departamentu Fina.nS'Owego 

, I I I I . . I 

(podpis) 

U wa g a: · Częścr A nie.··wypełniają miriisterstwa rozliczające s·i~ metodą sumowanIa;, 

." 



I , • : .. 
Dział klasyfikacji budżetowej w ; l! 

I 
Lp. 

; 

l 

I I 

Dnia 

Z.Ał.ĄCZNIK DO ZGŁOSZENIA FINANSoWEGO NA 

C z ę 'ś ć B. 

Akum1l1acj. Podatelt 

Sprze- Koszt wynik z ,cało-Centralne zarządy dat Ulłasny ze działalno- kształtu 
od 

;przedaż! 
~ptzedał.!J ści poza· działal- obrotoU!y operacji 

ntetowa-<+-) opela- ności rowpch cyjnej <+-) 
2 3 4 5 6 7 8 9 

Centralny Zarząd ............ 
-) 8) 

b) 
, c) 

Centralny Zęrząd ....... _._ 

a) , 

bl ,. 
c) 

Centralny Zarząd ........... , 
a) 
bl 
c) 

ltd. 

Razem resort 
I 

8) 
b) 
cI 

, 

• 195 •• r. 

Różnice 
budżeto1lJe 

, 

dodatnie ujełlule 

, 

" 10 11 

" 

• 

, . 

(CIąg l:1ci1sry %~lqczn1'ka nr ".(J 

KWARTAI. 195 .. R. 

w tysiącach z10tych 

Wyniki Fundusz 
- , ~iałalno4cl zakładoW1J 

Pundu8ż w central- w central-z aku- nych za- nych za-mwacji qakl straIJ rządach rządach 
rento- deflcy-
wDgch towych 

12 13 a 15 16 

; ~ t 

, , 

> , ' I 
Dyrektor DE!()artlUl'lilSltu Finansowego 

(pOd!)!.) 

~ 
E!­
S' ... 
l . 
~ 
Z ... .., -

r 

\ 
.) a) plan kwartalny według budżetu, b) zgłoszenia finansowe, c) różnica (a-:b) podlega oojaśnieniu % podaniem przyczyn. 

'., 

" 
iI., 

I 

_,~J' •. .:..;J..I~:'~ A;.~ ~ .'',, .,." ...... 
r 

•. . ~~#:~~_ :1;':_~~,~~::.'. 



·'.71 

Zmiana Nadwyżka <+) 
Wpłata z zysku 

Inne 
własnych 

ni edobór (-) l13 .... 15-11-18) 
odpisU środków 

śro'dków 
z obrotowych obrotowych 

zl/aka <+ -) na początek 
roku projekt : 

resortu 

17 - 18 19 20 

I 
--

, 

\ 
. 

, 
--

" 

. 

-

Dnia i 
W rubrykach 20 - 24 wypełnia się poz. bl. 

.. ,.~ . \'--./:7:" 'j, ,. ,," 

'.-
, . ',. ,'- , ',* 

.... ':, ' 
i I 

(ciąg dalszy zalą.c1JlI.li.a m, 4J 

Ru.qrykl '20 I 24 wypełniaJq rninisters'łwa rozl1czajqce s1ę 
• metodą sumowania (na podstawie danych c 7ę$ci B p'0i.! b). 

w tysiqcach złotych . 
Wplata wla- Dotacje ,rla Wplata nadwy-

sny ch środków Dotacje na sfinansou'snie tek środków 

obrotowych pokrycie strat 
środków 

obrotowuchna 

(rubryka' 18)' (rubrgki 14+16) obrotowych początek roku 
(rubr»ka 19*) 

płoj~kt projekt projekt projekt 
resortu resortu resortu resortu I 

21 22 23 24 , 

, 
.-

, 

I 

I I -

I l I 
, I 

Z a t w i e r d z ci m: 

195 •• r. 
(podpis) 

I 

[ 



Monitor Polski Nr 21 .~ 324 - Poz. 200 

! 

Ministerstwo 

Sporzqdza się .w 3 egzemplarzach, z których jeden OllZ}'­
muje zarząd centr-alny, drugi centrala właściwego banku, 
a trzed pozosiaje w minislerstwie. 

ZADANIE FINANSOWE ' NA . 

dla Centralnego Zarządu 

1. Sprzedaż 

2. Koszt własny gprzedaży 

3. Akumulacja ze sprzedaży 

... Wyniki działalności pozazakła­
dowej 

5, Akumulacja z całokształtu dzia­
łalności 

w tym: 
a) ·podatek obro~owy 
b) podatek od operacji nieto­

warowych 
c) różnice budżetowe dodatnie 
d) różnice budżetowe ujemne 

, e) funduS1le z akumulacji 
f) zy&k (+-) bądź 5trata (-:-) 

6. Odpisy na fundusz zakładowy 

7. Inne odp1sy z zysku 

8. Wzrost (+) bądź zmniejsz&­
nie (-) własnych środków 

obrot?wych 
w tym: 
normatywów 

pasywów 5tałych 
kredytów normatywnych 

Dnia • • 

Suma .1 

..... ~ ..... ~~.-----------_ .... _ .. 

.. ................................... 

• 195 •• r . 

~ .' 

Załącznik nr 5 

(do § 15 ust. -4) 

. ~ . • KW ART At "195 .. R . 

, 
w tyslqcach złotych 

Sum8 

------------------------~----------
1. Wpła ty z zysku 

w tym: 

do budżetu .................. , ..... .......... .. 
na rzecz Centralnego Zarządu .",:' .... " ... "" .. " ...... ".""."._ "j 

" Centralnego Zarządu .. .. .. 

" Centralnego Zarz<ldu ........"" ........................... . 
2. VvTplaty nadwyżek .ś]'odków 

ollrotowycn w ciągu roku , 
w tym: 

do budżetu 
na rzecz Centralnego Zarządu 

1.1 Centralnego Zarządu 

" " Centralnego Zarządu 

3. Wpłaty nadwyżek środków 

obrotowych na począ ~ek roku 

w tym: 
do budżetu 
na rzecz C~'ltralnego Zarządu .... .. 

" Centralnego Zarządu 

" " .Centralnego Zarządu 

•. Dotacje na pokrycie &trat z 
budżetu 

5. Dotacje na finansowan ie wzro­
atu środków obrotowych 
w tym : 
x budżetu 
od Centralnego Zarządu 
od Centralnego Zarządu 
od Centralnego Zarz~u 

. 6. Dotacje na finanS'Owanie niedo­
borów środków obrotowych 
na początek roku 
w tym: 
z budżetu , 

• 

-_ ... _-------_._---_ .... _._ ... -, 

od Centralnego Zarządu 
od Centralnego Zarządu 

od CentraJne?o Zarządu 

.. .. ....... __ ...................................... . 

Dyrektor Departamentu Finansowego 

'.'- (podpIs) 

• , .~ t 

. . 
, ,'. :? 

ł 

-" 
.' " 

.::. 

" '"". 



" 

..( , 
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.. Monitor ,Polski Nr 21 - 325 - Poz. 206 

Centralny Zarząd 

Sporzqdza się . w 4 egzemplarzqch, z których jeden otrzy­
muje przedsiębiorstwo, drugi bank linansujqcy, trzeci 
właściwy organ finansowy, a cz~arty pozostaje 'w za-
uqdzi~ centr~nym. " 

ZADANIE FINANSOWE NA. 

) dla pnedslębiorsfwa 

Wy~ególnienie. , 

1. Sprzedai: 

w tym: sprzedaż p~legająca . 
opodatkowaniu 

2. Koszt ~łamy sprzedaży 

3. Akumulacja ze sprzedaży 

'- Wyniki działalności pozazakła-
dowej , 

5. Akumulacja z całokształtu dzia­
łalności 

w tym: 

a) podatek obrotowy 

b) podatek od operacji Dieto-
walOwych 

e} rÓŻnice budżet.owe doda ~nie 

d) różnice budźelowe ujemna 

e) fundusz z akumulacji 

. f) zysk. (+) bądź strata (-) 

6. Odpis na, funduS'l zakładowy 

7. Inne odpisy z zysku 

8. Wzrost (+) bądź zmniej-szenie 
f-l własnych środków obro­
towych. 

w tym: 

normatywów 

pasywów stałych 

·-kredytów normatywnych 

Dnia · 

Główny księgowy 

(podpis) 

........... _ ............. _ ............ -

._---:-... __ ........ _ ......... _. ; 

. 195 .. r. 

l l • KWARTAŁ 195 .. R. 

Wyazczególnienie 

1. W płata z. zysku ' 

2. Wpłaty nadwyżek środków 

obrotowych: , 

,a) w ciągu roku 

bo) na początek roku 

3. Dota.cja na , pokryc;iesŁrat 

4. Dotacja na finansowanie wzro­
stu środków obrotowY:rh " 

5. Dotacja na finansowanie nie­
doboru środków obrotowych na 
początek roku 

Załącznik nr 6. 

(dO 115 ust. 5) 

w tysiqcach złotycll 

Suma 

f, .... __ ._._ .... __ .. _ .. _ .. 

Dyrektor , 

(podIJls.) 

/' 

,~ . 



MonUor Polski Nr 21 
..... 

Ministerstwo • I • • ',. . 
- i 

Sporzqdza się częś~ A l B w 5 egzemplarzach, I których 
cztery otrzymuje w]aściwy departament IJnansujqcy MI­
nisterstwa FInansów, a plqty pozostaje w ministerstwIe; 

• 
.., Poz. iod 

Załącznik or7. 

(do §, 25 ust. Ił , 

. KWARTALNE ROZLICZENIE WYNIKOWE ZA OKRES OD 1 STYCZNIA 195 .. R. DO ł -. ' • 

Clęłt A. 

.195 .. k.t 

, .. 

(na pod6tawie danych częA~i B razem resort) 
w tvsiqcach złotycll 

Wyszczególnienie 
D8ne I W.':Mru·1 . pl8nowe 

1 ~ 

1. Zy-sk 

2- Planowany Ofo wpłat x 
I 

3. Uzupełnienie środków obroto: 
wych z zysku 

... Odpisy z z-ylSku 

w tym: 
l , 

a) na fundusz ~akładowy ~ 

b) na inne cele 

4. Część %)"Slku ponadplanoweyo 
poz06ta j ą:cegó do dyspozycji 
Ministerstwa x 

. , . 

IS. Strata, 

,. OdpLsy na fundusz zakładowy ' . 

8. Sprzedaż 

\ -
~. oJ. wykonania planu sprzeda-

ży (poz. 8) x 

, 

-. 

,. 

DnIa 
, o. 

. I I • I • 195' .. P • 

Z Ił t w l • r d 1 a m: 

Dnia l ,· : . I ' I I 195 . , r .. 

-

Wy~czególnlenle Suma 

, II 

1. Wpłata z zysku I 

a) planowa 

hl należna 

cI faktyczna . 
: . d) róinica (a - c) 
~ ! (zaległość + nadpłata -:-,' 

2. Dotacja na s-traty: 

, 
l 

•• . 
; 

•• 

&) planowa 

b) należna 

c) faktyczna 

d) różnica (a - c): 
niedopłata (+) zwrot (-) 

Wpłaty z tytułu zmniejszenia 
wła'snych środków obrotowych 
w ciągu roku: 

a) planowe 

b) faktyczne -
c) różnica (zaległość +; 

nadpłata -) 

Dotacja na sfinall60wanie 
wzrostu środków obrotowych 
w ciągu roku I 

a) planowa · 

'b) faktyczna 

e) różnica: niedopłata (+) 
--z~ot (-=-) 

Dyrektor Departamentu Finansowego· 
I . 

(podpis) 

Dyrektor Departamentu 
, ,4 'l ~ ' t--- -

• ,. l ' I 
(podpiS) 

v w a ~ lU Ministerstwa rozllczajllce .sl~ metod~ aumowania wypełnIają w cz~ści A tylko rubryki. 1 .5, 

ł 

I 

. '.~ . 

• 

.' 



, , 

" ,II 

.•.. ~. 

M1nW.rałwe ' • . ,,""! • ~.. • ... ' _ , .. • • • 

Dział klasyfikacji badtetowe.t • fi' ' . I • , 

~CZNIK DO ROZLICZENIA WYNlKO'WEGO 'D:. OXRES OD 1 STYCZNIA 195 .. :rt DO ! ii' II 

---
Lp. (:eatrabae ~ 

" 

1 2 

aJ ., b) 

c:) 

II) 

I h) 

~ 
~ 

Rasem l'e8Ort a) . 
II>} 

c) 

• 

'. ' 

A k u , 
KOftIł 

Spneclat 1Ilł··Dł , ze 

... sprsedaig sprzedałlJ 
<+ -) 

3 .. /j 

, 

., a) zadama finaasowe od począ,tku rob, 
bl wykonanie od początku roku, 

, 

Częłć L 

m 11 ł a c J • 
1IlIJDik 's cało-

dżiałaJnMd 
bztałta posaopera-

działalności cyJuej <+ -) <+ -) 
li 7 

, ' . 

-, 

" 

c) różnica (+ -) podlega objaśnieniu z podaniem przyczyn 
w skAI.i resortu. : 

p e d • t e k 

eMoł01III 
od operacji 
nle.towllro-

wgch 

• I , 

.' 

, 

I 

I 

• ttL5 .... 

RółDlce budł,etome 

docł .... "e ... 

10 11 

I 

i 

.. ~ 1l!l5 • • r. 

/' Dyrektor Deoartamentu' 
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\Vł1nikl dzIałalno_cI , Fundun zak~ll~ouJp 
Fn.dat 

! Inne Dotacje 
z , • Ul 

odplslJ na 
:akamu- .kI ....... -ceattalngch centralnych pokrycie 

18eJI :' zarsędilch zarządach z Iusku strat , 
rentownych deflc!jtowlJch -, 

, -

n l3 I 14 15 16 17 18 

" 

, . 
-' , 

'. , 
/ 

T-

, 
, 

• 

-N --... 
Z 
~ 'O w rubrykach Ul - 22. ~ b) "Razem resort" wypełnia się należne wpłaty lub nal~ne _dotacje na straty, 
tl. -

~ 
d 

~ 

. , 

- , 

(c]l!'g 'da1s.zy zalącznika nr 1) 

RubrykI 19 ~ 22wypełnlajq mlnilłterstwa rozliczajqce się 
metodq sumowania (na podstawie danych części B) 

w tysiącach z1.0tych 
.-:v.-

Wpłaty I zpsk" Dotacja na Btretu 

latwierdzone zatmietqtona 
projekt ptzez projekt prZeI 
re.ortu Ministerstmo resortu Mintsterllmo 

Finansow FinansóW 

19 I 20 21 I ~2 -

,-

. I 
( 

I 
/ 

, -

I ,-

.. 
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Ministerstwo 

Sporządza się część A. B J C w 5 egzemplarzach, % klÓ­
Tych cztery ' egzemplarze otrzymuje wla.ściwy departa­
ment 'Ministerstwa Finansów, a piqly pozostaje w mini­
BteTslwie~ 

WYNIKOWE ROZLICZENIE ROCZNE OD 1.1195 .. R. DO' 3LXII 195 .. R. 

C z ę ś ł. A. 

(obliczenie na podstawie danych częśd B i C) 

Poz. 206 

Załącznik nr 8 

(do§ 25 ust. 2) 

W tysiącach złotych 

Wyszczególnienie Plan Wykonanie f'- Wyszczególnienie Suma 
/. -

I 2 3 4 5 

l. Zysk l. Fundusze własne w obrocie 

2. Strata 2. Pasywa stałe 

3. Planowy Gio wpłat 3. Razem 1 --- + 2 

4. Uzupełn~enie środków obroto"~ 4. Normatyw Środków obraŁo-

, wych z zysku wyeh w granicach pokrycia 
na 31.XII 195 r. 

5, Odpisy z zysku: 5: Normatyw środk6w obroto~ 

,- a) na flJndu,sz zakładowy: wych w granicach pokrycia 
, 

-nale1.ne na l. I 195 .. r, , 
6. Nad-wyżka (3 - sj lub niedo-',' I 

, według bilansu 31.Xn bór środków obrotowych ! II na 
195 . .r. (5 - 3) 

h) na fundusz po.pierania pro· 
7 .• j Pozycje korygujące: 

dukcji ubocznej: aj z ly-tułu nadpłaty wpłat , z 

I należne , 
zy-sku 

~ 
b) z tytułu niedopła ty wpłat z 

według bHansu na 3I.xn _ _ zY2l KU ' i 195 .. r. 
c) z ty tułu odpisów na 'fun-

. , c) na Inne cele: duf,z z<,_kładowy 
; 

należne d) z tytulu odpi.~ów na fun-

według bilanSu na 31.XIl du~z pop,ierania pr.odukcji 

195 . . r. uboczne j 

e) tytułu odpisów z na inne 
6. Wpłaty z zysku: cele 

należne - . 
8:) Razem pozycj e korygujące 

; według bilansu na 31.XlI 9. Nadwyżka (+) lub nieGo-
195 . . r. bór (-l środków obrotowych 

7. Różnica: 
po korekcie 

nadpłata f-) niedopłata (+ l niedobeT 
'w tY!il z ty tułu: 

8. Planowana nadwy2ka '( +) nie- al pogorszenia wyni).ców ul 

dob6r (-) śrpdk6w obroto- bl unieruchomienia środków 

wych na 1.1 195 .. r. obrotowych w nielegal-
_ _ nych J.~west~j ach 

c) innych przyczyn 

Dnia 
10. Faktycznie odprowadzona . I . 195 .. r. nadwyika lub ot.rzymana do-

Dyrektor 'Departamentu' Finansowego 
tacja na niedobory środków 
obrotowych 

" 

l J J . ,~ . 
11. Różnica (9 -10): nadpłata (-) (podpis) 

niedąpłata (+) lub zwrot (-l 
Z a t wi e r d z a m: -
Dnia 195 .. r. 

Dyrektor Depart,amentu Finansowego w ' Minister.'::twie Finansów 

- ~ 
, ,, ') Nie - wypełni~,lą resorty rozlicza jąct> ; sl.ę metodąsl\mowania, _ 

(podpis) 

") Min-isterstWa wykazują -sumyntedoborów lo tytulupogorszenia wyn.ików wszystkich podległych zarządów centralnych • 

.,....-.. 
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ZAŁĄCZNIK DO WYNIKOWEGO ROZLICZENIA ROCZNEGO 

Częś{: B. 

OdpisJl z zIJsku na: 
Uzupełnienie ' fundu8z 

(ciqg dalszy załącznika nr 8) 

w tysiqcach złotych 

WpłatJJ Nledo-
i bór środków obroto- fundusz popierania Dotacje 

Pluno- wIJch z ziJaku zakładowu produkcji in,ne cele zl1l ki na środków 

ubocznej pokrycie obroto-
wanIJ 

% 
strat w~Jch z 

wpłat 
według według według według udźlelone iIJtulu 
bilansu bilansu bilansu bilansu w , pogor-

UlIJko-plaa ria1etDe na naleiBe na należne na miJe!ne na 1~5 ...... r. , sżcnia 
Dan.ie , 3 l. XII 31.XII 3I.XII 31.XII wyników I 

195 ...... r. 195 ...... r. 195 ...... r. 195 ..... r . 

7 8 9 10 11 12 I H : 14 15 16 17 13 .19 

I ~ł 
~ 

I '~ 
~ 

l ' 
~~ 

-'~ I 
\ 

I '. 
\ 

\ '\ 
---"r- I 
~~ ,> 

',\ 
"-" r--

\\ " 

"~ 

-\~ ----..... - !I , 

',\ 
\ 

:ł \ \. 
, Dnia 

• .L. I I _,'. I .... I i '--, i li • 195 • ~ r. 

\\ 
Dyreklor Dep'artallle~llu \~\an50WegO 

" . I • • • .. \ . . 

\ 

• (podpis) \ \, ~ . 

, \\ 
\ ) 

, 
i 

,I 
,w 
(,l) 

o 
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'MinIsterstwo (ciąg daJny zalqcznJ1ia nr tr) I "' I 
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Dział klasyfikacji budżetowej ~ I I' ł! . 
ZAŁĄCZNIK 0.0 WYNIKOWEGO ROZLICZENIA ROCZNEGO 

Czę 'ść C. 

w tY8Iqcach zlotyeh 

Normatywy Norml'llywy NadWJItka Po_"cje kor y-
Fundusze środków środków 

Fundusze wiasne l obrotowych obrotowych <+) lub nle-

Lp. Centralne zarządy własne 
Pasjlwa zrównane na 31.XJI na 1.1 dobór (-) iJadpłałJI ntedopłatg odpla6U1 

w obrocie stałe z własn)Jmi 195 r. 195 . ..... r. 
śi'OOków Ul~at wpłat na fundun . ...... obrotowy(;h 

(3 + 4) w grllnicach w granicach (5-7) 
li: zlJska • zysku układowy 

pokr»cia pokrycia 
i 

l 2 " 4 5 6 7 8 9 10 II 

I ; 
, 

I 
I 

- i I 
" 

I 
I 

\ 
\ 

". , 
--

I 

I 
;i' 

--

-- r 
I I 

Ogółem resort 

, J 

I". 
',<, 

; 
j 

~) ~,; 1; 
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Z 
~~ 
~ 
O 

c.. 
.:. 
~. 

' I;: 
O 
~. 

~,% 

Dnia 

Ił u j ą c ' e 

oodplsótll 
n. fundun 
popierania 
produkcji 
ubocznej 

J2 
;; 

I . 

I 
I· 

'" 

~ 

, 

. , I 

t •. 

z t 1.1 t li ·1 łl Nadwgżka 
(+) lub nle-

odpł8ólII dobór (-) ra:l\em 
środków . na 

, poz/Jcje inne obrotoUTJlch ' 
cele k011/łuj/lce 

po korekcie 

13 I Ił r 1.5 

I 
l 

,. I 

I 

~ 195 .. r. 

, ' 
~ , 

... . :' ',-1''" . J ~ : " .. ,,', .. .'.' ,o. 
'. L. 

(cIąg daJny nękf C zaląemfk/ł nr It} 

w tvsfącach złotych 
~ 

,W. tilm niedobór :r; t~tulll 
Faktpctl11e Fd,tyc:t:nle Adnotacja ~ 

I 
unierucho- odprowadzona otrzymana o 

micnin środ- nlldwpika dOlacjll na nie· , za tll.'lerdzeniu 
pogorszenia ków obroto- Innych środkóUJ dobory środków ' hilRnMóuJ 

(r.atll,lerdzenie wllników 

I 
lUl/ch lU ni e- przyczlln obrotowych obrotoIDJ.Ich 

legalngch do blldi etu z budżetu prowizoryczne) 
imveatpcjach 

I I I. 19 20 .' 21 16 17 18 , 

,I / ( 

I 

I 
./ , 

I 
I 
I 

" 

o 

I 

, 

l 

.-

-Dyrektor Departamentu PlnaD$'>'Wego 
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Centralny Zarząd • . , . . ; . 
Sporzqdza się w 4 egzemplarzach, z których tn:y otrzy­
muJe wlaJciwe ministerstwo, a czwarty pozostaje w za­
rzqdzie centralnym. Po zatwierdzeniu jeden egzemplarz 
właściwe ' ,minlster.s,jwó zwraca 'zarzqdowi centralnemu, 
drugi wła4ciwemuorg'anowi finansowemu. 

Poz. 206 

Załącznik 'nr 9. 

(do§ 25LłSI. 3"~ 

KWARTALNE ROZLICZENIE WYNIKOWE ZA OKRES OD 1.1 195. ,R. DO, I .195 .. R. 

1. 

2. 

1 

•• 

I 
' .)\-

. 

5. 

6. 

. 
7. 

8: 

9. 

-

, 

Dnia 

Dni.: 

'. Dane 
Wyszeze.gól1łienie planowe Wllkonan}e 

l 2 

Zysk 
Planowy t/e. wpłat ' . 

Uzupełnienie 'środków obroto-
wych z zysku 

Odpisy z zysku 

w tym: 
a) na fundu6Zzakładowy "-

hl na fundusz popierania pra-
dukcji ubocznej 

c) na, Inne cele . 

Strata 
. 

Odpisy na funduS'L zakładowy 

Sprzedaż 

t/. wykonania planu 6IprZooa±y 
(poz'- ?) 

\ 
II: 

Suma %}"Sków pónadplano-
, 

'wych w przedsiębiorstwach 

(25'/.) II: 

, 

"" ""~: .. ~ " 

r • . • • , 
l F' l 19~ •• , 

Główny księgowy 

(podpis) 

Z a "w l e r d ·x a m: 
\ 

r. 

J l 195 •• ,l. 

3 

x 

, 

1. 

2. 

3 . 

4. 

5. 

U'W, . g li: ,POZYCjI" 2 ttrony prawej wypełnIa właściwe ministerstw!?; , 

w tysiącach złotych 

Wyszczególnienie Suma 

4 5 -
Wpłata z zysku: 

al planowa 
bl należna 
c) faktyczna 

d} różnica (1) - cI zaległość (+) 
nadpłata (-l 

Należne wpłaty z zysku 
w tym: do budżetu 
na rzecz Centralnego Zarządu .. ---
na rzecz Centralnego Zarządu ... ... 

na rzecz Centralnego Zarządu .. ... 

Dotacja na straty: . 
al pl ano';" a 

bl należna 

cI 7faktyc:zna 

d) różni ca (b - ej 
niedopłata (+1 
zwrot (-l 

Wpłaty z tytułu zmmeJszenia 
własnych środków obrotowych 
w ciągu roku: 
a) planowe 

bl faktyczne 

c) różnica: zaległość (+) nad-
płata (-l , 

Dotacje na finansowanie wzro-
stu środków obrotowych w ci,,,-
go roku z budżetu: 

; 

III planowe 

bl faktyczne 

c) różnica: niedopłata (+1, 
.' 

zwrot (-l . 

Dyrektor Centralnego , Zarządu 

~podPisl ' 

Dyrektor B~pą.rtamentu Finansowego 
t 

WOdp!s) 

-,. 
" 

,;; 

.-..... 
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Sporzqdza się w 4 egzemplarzach, z których trzy otrzy­
muje właściwe minister$two, a czwarty pozostaje w za­
rzqdzie centralnym. Po' zatwierdzeniu jeden egzemplau 
właściWe ministerstwo z\vraca zarządowi centralnemu. 
drugi wła$ciwemu organowi iinan'sowemu . 

/ 

" ".- . 

·Poz. 206 / . 

Załącznik nr 10. 

(do § Z5' I1St-Sr ·,. 
,i,' 

........ WYNJKOWE ROZLICZENIE R9CZNE ZA OKRES O]) 1.1 195 •. R. DO 3i.xiI 195 .• Ii.' 
w tysiqcach' złotych , 

Wy,szczególnJenie ~W~k~.ru, WyS'Zczególnieni.~ Suma 

l . 4- 5 . ., , 

t 1. · Zysk - t. Fundusze własn.e 'W obrocie' ' , 

" 2. Strata 2. PasyV(a stałe -
3. Ph.i-nowy III .. wpłat " ~ III 3. Rar:em. 1 + 2 

4. Uzupełnienie środków .obrato- 4. Normatyw środków , obroto- I 
wych z zj'1S'ku wy ch w granicach ·pok.\:ycia. . 

5. · Odpisy z zysku: na 3qm 195 . _ I. 

a) na fundusz zakładowy. 5. Normatyw środków obIOto-
należne wych .. w granicach pokrycia 
faktyczna nal.! 195 .. r. 

b) na fundusz popierania pro- 6. Nadwyżka (3-':5) łub niedo-
-

aukcji ubocznej. ,- bór środków ,obrotowych 
należne (5-3) 

- , : " 

faktyczne - 1. Pozycje korygujące: 

c) na inne cele.1 a) z tytułu nadpłaty wpłat ... 

należne z zysku 
l ; b) z tytułu niedopłaty , wpłat ' faktyczne 

6. Wp,łaty z zysku I 
z zysku 

naleŻ11e 
c) z tytułu odpisów na fun-

I ' 
dusz zakłado'wy 

faktyczne 
d) z tytułu odpiLsów na fun-

różnica: nadpłata (-) 
! dusz popierania produkcji 

niect.opłata (+) ubocznej 
(+), nie-7. Planowa nadwy:tka e) z tytułu odpilsów inne 

dobór (-) środków obroto-
na 

'cele -
Wych '. riaU 195 . : r. 

8. Razem pozycje kOJYguj ące . 9 . Nadwyżka (+) niedobór (-) - -
środków obrotowych po ko-
rekcie 
w tym i tyttiiu: 
,a) p<lgorszenia wyników 

- , b) unit~ruchomienia . środków 
obr<ltowy.ch w nielegalnych 
inwestycjach 

c) innych przyczyn 

a 10. Faktyczni.e odprowadzona nad-
wyżka do budżetu lub na rzecz 

Dnta '.' 

~ 195 . . r~ innych centralnych zarządów . . ł ~ . J l · . 
albo otrzymana, dotacja z bu-

I 
dżetU lu.b od i~nych central-

OłóWny księgowy ' l [ Dyrektor Centralnego Zarządu nych zarządów na pokrycie 
,I ; " niedoborów środków obroto- , 

. " ._, 
~ 

ł - • . I ł . • . l ~:.: wych 
(podpIs) (podpis) 

11 . RÓŻnica (9 -~O): nadpła,ta (-) . . . 
niedopłata (+) liIb zwrot(-) , -. I 

Z a t w [ e r d z II. mi 
Dyrektor Departamentu Finansowego 

. . Dnla 195- • • l • 
f 

1 l . • . • 

(podpis) 

. / 

, l 
'.s.. " 

'j 
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Przedsiębior~two ' • 

Sporzqdza, się w 4 egzemplarzach, z których lny otrzy­
muje larzqll ccntralny,a'c2w'arty pozostaje w przedsię­
biorstwie. Z trzech , egzemplarzy zaI1qdcentralny po za­
twierdzeniu zwraca jeden ' egzemplarz " pnedsiębioutwu, 

'drugi óprzesyławraściwyni organom finansowym. 

Poz. 206 

Załącznik nr H. 

,(do § 25 ust. 5) 

KWARTALNE ROZLICZENIE WYNIKOWE ZA OKRES OD U 195 .. R. DO. I .195 .. R. , 

w tysiącach zJotycn 

" Wyszczególnienia 
Dane WykanaiJ.le Wyszczególnienie Sum.t , pll!nowe 

l 2 3 4 ':'"/ 5 

l. Zysk .. 1. Wpłaty z zysku: 
> 

a) według danych planowych 
.- b) należne 

2. PIżmowy '/, wpłat 
; 

K e) faktyczne 

3. Uzupełnienie _rodków obroto- - d) różnica (b - c) do przypisu 
(+) lub odpisu(-) r 

wych z zysku 
-

l. Dotacje na straty: 
4. Odpisy z zysku ' a) .według ,danych planowych 

bl należne 
, 

:.., W tym: / !: , c) faktyczne 

I~: al, nafundu>sz zakłado'wy d) różnica (b-c): niedopła-

ta (+ l. zwrot (-) 
I h) na fundusz popier~nia pro- Wpłaty ri \ 3 . z tytułu zmniejszeilia 

dukcji ubocznej własnych środków ,obrotowych 

; e) na inwestycje pozalimitowe w ciągu roku: 

d) na inne cele a) według danych planowych 

bl faktyczne -
5. " I 

różnica: zaległość (+). nad-Część zy&ku ponadplanowego - e) 
w przedsiębiorstwie K wyżka (-:-l 

6. Strata 
. 

•• Finansowanie wzrostu środ-, 
k6w obrotowych w Ciągu roku: 

1. Odpisy nafundu$'Z zakładowy aj według danych planowych 

, h) faktyczne 

8. Sprzedaż e) różnica: zaległość (+), nad-
- wyżka (-) 

g. Ofo wykonania planu .sprzedaży 
(poz. 8) K 

10: Pozaplanowa dotacja ' .na, " .1111-

nansowaniewzrostu wła.snych . otrzymana zwrócona . 
środkhw obrotowych (~ Sl -

Dnia • . ' 195 .. r . 

Główny k5lęgowyprzed61ębiorslwa Dyrektor przl.'dsiębioII:>~wa 
'I " I ! I 

(podpis) • 
(podpis) -

Z l tw l, r d z l in: 

Dnia .";., ' '~'i I " ' 't.l." ,~. , ~ , ." 
• • , I .... I , ł • • 195 .. r. 

, , 

GłównYks!ęgowy Centr'alnego Zarządu Dyrektor Cenlralnego Zarządu 

II' r ; , . 
" (podpis) (podpis) 
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Przedsiębiorstwo . 
. , " ',{ ' . 

I· Sporządza się w 4 egzemplarzach, z których trzy otr~y" 
muje 'zarząd centralny, a czwarty pozostaje w przedslę- ._ 

I biorstwie. Z trzech egzemplarzy zarząd centra!ny'po za-
• twierdZeniu zwraca jeden egzemplarz przedslęblOIstwU! 

drugi przesyła właściwym organom finansowym. ' 

"'. 

~o'Z. 208 

Zalączniknr 12. 

(do § 25 ust. 5) , 

! 
. WYNIKOWE ROZLICZENIE ROCZNE ZA OKRES OD 1.1 195 . ' . R. DO 31,XU 195 •• R. 

1 
... 

Wy.szcźególnienie ' Plan Wgkonanle 

l 2 3 - ' .. -
1. l.ysk 
2. Strata 

Planowyt1/o wpłat , x 

I 
3. 

Uzupełnienie środków obroto-4. 
wych z zy.sku -

5. Odpisy z zysku: 

a) na fundusz zakładowy 
nttleżne 

faktyczne 

b) na fundusz popierania pro-
dukcji ubocznej 
należne 

faktyczne 
c) na inwestycje pozalimitowe 

należne 

'faktyczne 

d) na. inne cele 
należne 

faktyczne 
6. Wpłaty z zy&ku faktyczne 

'-
różnica: nadpłata' (-), nIedo,-
płata (+) 

1. Pozaplanowa dotacja na sfinan-
sowania wzrostu własnych 

środków obrotowych (§ 8) 
otrzymana 
zwrócona 

S. Planowana nadwy1:ka (+) 
niedobór (-) środk6w obroto-
wy ch na 1.1.195 .. r. 

-
-

• • . ~ • ł ., dnIa . '- I • 195 •. r. 

Główny księgowy 

(podp!.) 

Z a t w I e r d z a mI 

Dnia. I I - I I • 195 • • t. 
. iI 

1. 

2. 
3. 

4. 

5. 

6. 

1. 

8. 

9. 

10. 

, 
11. 

w tysIqcach złotych 

WyszczególnienI. 

- 4 

FundU6ze własne w obrociIi! 
Pasywa stałe 

Razem ~ + 2 
Normatyw środków obroto-' 
wych w granicach pokryci. 
na 31.XII 195 .. r. 

Normatyw środków obroto-
wych w granicach pokrycia 
na 1.1 195 .. r. 
Nadwyżka (3 - 5) lub niedo-
bór środków obrotowych 
(5-3) 

Pozycje korygujące: 
a) z tytułu nadpłaty wpłat. 

zysku ~.; 

b) z tytułu niedopłaty wpłat 

. z zysku 

c) . ż tytułu odpisów - na run-
dusz zakładowy 

. d) ż tytułu Odpisów na fun- ~ 

dusz popierania produ~cjl 
ubocznej 

e) z tytułu odpisów na inne 
cele 

Razem pozycje korygujące' 

Nadwyżka (+), niedobór (-) 
środków obrotoWych po ko-
rekcie 
w tym z tytułu: 
a) pogor&Zenia wyników 
b) unieruchomienia środków 

obrotowych w nielegalnych 
inv;estycjach 

c) inn ych p~zIC.Z.Y~ ___________ . ___ . ______ 
Faktycznie odprowadzona nad-
wyżka lub otrzymana dotacja 
na niedobory środków ob roto-
wych 
Różnica (9-10): nadpłata (-) , 
niedopłata: (+) lub zwrot- (-,-) 

Dyrektor przed6iębiorstwa 

• 
(podpIś) 

Dyrektor CentralnegóZar:ią~u .. · 

(podpIs) 

( 

Suma 

5 

' / 

-

-

< 

,. 

I I ł 

!' , 


